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1. OVERZICHT RESULTATEN

Opmerking:

Onderstaande twee tabellen geven weer hoe uw ziekenhuis scoort ten opzichte van het Vlaams gemiddelde, per
kwaliteitsindicator voor rectumkanker en per incidentieperiode.

Deze tabellen worden het best geinterpreteerd in kleur.

De vergelijking van het resultaat voor uw ziekenhuis met het Vlaams gemiddelde werd uitgevoerd op basis van het 95%
confidentie-interval (95% CI):

- Indien het 95% CI voor het resultaat van uw ziekenhuis het Vlaams gemiddelde bevat, wordt dit aangeduid met
een "=" en een blauwe achtergrond.

- Indien het 95% CI voor het resultaat van uw ziekenhuis het Vlaams gemiddelde niet bevat en uw resultaat is
"beter" dan het Vlaams resultaat, wordt dit afthankelijk van de indicator aangeduid met de tekst "hoger" of "lager" in
combinatie met een groene achtergrond.

- Indien het 95% CI voor het resultaat van uw ziekenhuis het Vlaams gemiddelde niet bevat en uw resultaat is
"slechter" dan het Vlaams resultaat, wordt dit athankelijk van de indicator aangeduid met de tekst "lager" of "hoger'
in combinatie met een oranje achtergrond.

- Indien er geen confidentie-interval voor uw ziekenhuis kon worden bepaald (te klein aantal patiénten of voor
overlevingsprobabiliteiten, geobserveerde overleving en relatieve overleving gelijk aan 0 of 100%), wordt er "NA"
vermeld, met een grijze achtergrond.

!

De interpretatie is dus:

Interpretatie

Inferieur resultaat t.0.v het Vlaams gemiddelde

Geen vergelijking mogelijk, 95% CI niet beschikbaar

1.1. Procesindicatoren

Indicator 2009-2011 2012-2014 2015-2017
Kwaliteit van de aan BCR gerapporteerde gegevens
Gerapporteerde klinische TNM

Gerapporteerde pathologische TNM

Gerapporteerde yPathologische TNM

Gerapporteerde WHO performantiestatus

Multidisciplinair oncologisch consult (MOC)

MOC binnen 6 maanden na incidentie

MOC binnen 9 maanden na incidentie

Neo-adjuvante radiotherapie

Patiénten (cStadium IT) met neo-adjuvante radiotherapie voor radicale resectie (niet gecorrigeerd)

Patiénten (cStadium I1I) met neo-adjuvante radiotherapie voor radicale resectie (niet gecorrigeerd)

Patiénten (cStadium III) met neo-adjuvante radiotherapie voor radicale resectie (gecorrigeerd)

Adjuvante chemotherapie

Patiénten (pStadium II-I1IT) met adjuvante chemotherapie na radicale resectie (niet gecorrigeerd)

Patiénten (ypStadium II-11I) met adjuvante chemotherapie na radicale resectie (niet gecorrigeerd)

Patiénten (pStadium II-IIT) met adjuvante chemotherapie na radicale resectie (gecorrigeerd)

Patiénten (ypStadium II-IIT) met adjuvante chemotherapie na radicale resectie (gecorrigeerd)




1.2. Outcome indicatoren

Indicator 2009-2017 2009-2011 2012-2014 2015-2017

Postoperatieve mortaliteit

30-dagen postoperatieve mortaliteit (niet gecorrigeerd) §

90-dagen postoperatieve mortaliteit (niet gecorrigeerd) §

30-dagen postoperatieve mortaliteit (gecorrigeerd) §

90-dagen postoperatieve mortaliteit (gecorrigeerd) §

Geobserveerde overleving

Geobserveerde 3-jaarsoverleving alle patiénten (niet gecorrigeerd) _
Geobserveerde 3-jaarsoverleving geopereerde patiénten (niet gecorrigeerd)

Geobserveerde 3-jaarsoverleving alle patiénten (gecorrigeerd) § _
Geobserveerde 3-jaarsoverleving geopereerde patiénten (gecorrigeerd) § _

Relatieve overleving

Relatieve 3-jaarsoverleving alle patiénten (niet gecorrigeerd) §

Relatieve 3-jaarsoverleving geopereerde patiénten (niet gecorrigeerd) §

Relatieve 3-jaarsoverleving alle patiénten (gecorrigeerd) §

Relatieve 3-jaarsoverleving geopereerde patiénten (gecorrigeerd) §

§ Indicator weerhouden voor publicatie.




2. CENTRUMTOEWIJZING

Tabel 1: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Overzicht van de regels voor de toewijzing van patiénten aan uw ziekenhuis, per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=136) (N=4,317) (N=145) (N=4,548) (N=145) (N=4,058)
Toewijzingsregels % n % n % n % n % n %
Centrumtoewijzing
Eén centrum gekend* 117 86.0 2,695 62.4 120 82.8 2,814 61.9 127 87.6 2,590 63.8
Radicale resectie 9 6.6 1,297 30.0 15 10.3 1,362 29.9 11 7.6 1,083 26.7
Lokale excisie 0 0.0 40 0.9 0 0.0 44 1.0 1 0.7 69 1.7
Chemotherapie 0 0.0 49 1.1 0 0.0 60 1.3 0 0.0 77 1.9
Radiotherapie** 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
Colonoscopie 10 7.4 222 5.1 10 6.9 247 5.4 6 4.1 226 5.6
MOC 0 0.0 14 0.3 0 0.0 21 0.5 0 0.0 13 0.3

»

* In de toewijzingsregel “Eén centrum gekend” zitten de volgende situaties vervat:

- Er werd meer dan één therapeutische procedure (chirurgie, chemotherapie, RT) uitgevoerd, die allen hebben plaatsgevonden in hetzelfde ziekenhuis

- Er is enkel een ziekenhuis gekend voor chirurgie (radicale resectie, lokale excisie)

- Er is enkel een ziekenhuis gekend voor chemotherapie

- Er is enkel een ziekenhuis gekend voor radiotherapie

** Er is geen enkele patiént toegewezen 0.b.v. de toewijzingsregel “Radiotherapie” omdat deze patiénten reeds in één van de voorgaande regels vervat zitten.




3. VOLUME

Opmerking:
De weergegeven volumes per ziekenhuis zijn te interpreteren als relatieve volumes, aangezien zij athankelijk zijn van
de inclusie- en exclusiecriteria die in acht genomen zijn voor deze studie, evenals het algoritme dat gevolgd werd om

patiénten toe te wijzen aan een ziekenhuis.

Figuur 1a: Rectumadenocarcinoom (2009-2011) - Verdeling van de ziekenhuizen op basis van het aantal toegewezen pati€nten
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Figuur 1b: Rectumadenocarcinoom (2012-2014) - Verdeling van de ziekenhuizen op basis van het aantal toegewezen

patiénten
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Figuur 1c: Rectumadenocarcinoom (2015-2017) - Verdeling van de ziekenhuizen op basis van het aantal toegewezen pati€nten
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Figuur 2a: Rectumadenocarcinoom (2009-2011) - Verdeling van de ziekenhuizen op basis van het aantal toegewezen pati€nten
dat radicale resectie onderging
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Figuur 2b: Rectumadenocarcinoom (2012-2014) - Verdeling van de ziekenhuizen op basis van het aantal toegewezen

pati€nten dat radicale resectie onderging
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Figuur 2c: Rectumadenocarcinoom (2015-2017) - Verdeling van de ziekenhuizen op basis van het aantal toegewezen pati€nten
dat radicale resectie onderging
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4. BESCHRIJVENDE STATISTIEK

Tabel 2: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) - Beschrijving van alle pati€nten toegewezen aan uw ziekenhuis, per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=136) (N=4,317) (N=145) (N=4,548) (N=145) (N=4,058)
Karakteristieken n n n n n n
Geslacht
Mannen 87 64.0 2,725 63.1 87 60.0 2,902 63.8 90 62.1 2,602 64.1
Vrouwen 49 36.0 1,592 36.9 58  40.0 1,646 36.2 55 379 1,456 35.9
Leeftijd
Gemiddelde (SD) 69.7 (11.2) 69.2 (11.8) 69.6 (12.4) 69.3 (11.6) 68.2(11.9) 69.6 (12.3)
Mediaan (IQR) 70 (62.5-77.5) 70 (61-78) 70 (62-78) 70 (62-78) 69 (62-77) 70 (61-79)
Leeftijdscategorie
<60j 22 16.2 878 20.3 27 18.6 912 20.1 29  20.0 849 20.9
60j-69j 41 30.1 1,214 28.1 42 29.0 1,292 28.4 46 31.7 1,117 275
705-79j 44 324 1,308 30.3 45 31.0 1,387 30.5 41 283 1,109 273
80+ 29 213 917 21.2 31 214 957 21.0 29 20.0 983 24.2
WHO performantiestatus
0 — Asymptomatisch, normale 9 6.6 556 12.9 54 37.2 840 18.5 33 228 929 229
activitent
1 — Symptomatisch, maar 104 76.5 3,028 170.1 76 524 3,105 68.3 106 73.1 2,508 61.8
ambulant
2 — Symptomatisch, bedlegerig 9 6.6 174 4.0 5 34 170 3.7 4 28 178 4.4
<50% per dag
3 — Symptomatisch, bedlegerig 5 37 66 1.5 3 21 53 1.2 0 - 51 1.3
>50% per dag




2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=136) (N=4,317) (N=145) (N=4,548) (N=145) (N=4,058)
Karakteristieken
4 — Aangewezen op volledige 1 07 16 0.4 4 28 16 04 2 14 9 0.2
verzorging, 100% bedlegerig
Ongekend 8 59 477 11.0 321 364 8.0 0 - 383 94
Comorbiditeiten £
Diabetes 11 81 565 13.1 20 13.8 645 14.2 15 103 643 15.8
Cardiovasculaire aandoeningen 48 35.3 2,155 49.9 70 48.3 2,480 54.5 63 434 2,300 56.7
Chronisch respiratoire 5 37 198 4.6 7 4.8 240 5.3 I 07 213 5.2
aandoeningen
Aantal hospitalisatiedagen het jaar
voorafgaand aan de
rectumkankerdiagnose
Geen 110 80.9 3,467 80.3 119 82.1 3,639 80.0 112 77.2 3,205 79.0
1 dag 6 44 221 54 7 4.8 228 5.0 6 4.1 151 3.7
2 dagen 4 29 125 2.9 321 138 3.0 9 6.2 172 4.2
Meer dan 2 dagen 16 11.8 504 11.7 16 11.0 543 119 18 12.4 530 13.1
Klinisch TNM stadium
0* 0 - 8 0.2 1 08 14 04 0 - 18 0.5
I* 14 115 490 14.7 13 689 19.0 19 15.2 687 20.6
* 18 14.8 539 16.2 12 470 13.0 20 16.0 455 13.6
I1* 62 50.8 1,593 47.8 76 1,780 49.1 74 59.2 1,582 47.4
Iv* 28  23.0 705 21.1 17 674 18.6 12 9.6 594 17.8
X*E 14 103 982 22.7 26 921 203 20 13.8 722 17.8
Pathologisch TNM stadium §
0* I 2.6 4 03 0 - 2 01 0 - 4 03
is* 0 - 0 - 0 - 5 03 0 - 2 01
I* 13 34.2 533 372 29  63.0 774 50.0 29 644 866 58.0
r* 13 34.2 345 24.1 4 87 293 18.9 6 133 252 169
I1* 8 21.1 465 324 12 26.1 411 26.5 10 22.2 336 225
Iv* 3179 87 6.1 1 22 64 4.1 0 - 34 23




2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=136) (N=4,317) (N=145) (N=4,548) (N=145) (N=4,058)
Karakteristieken
XH* 4 95 220 133 3 6.1 206 11.7 7 135 212 124
yPathologisch TNM stadium §§
y0* 11 15.9 156 8.2 8 11.3 150 7.8 9 11.7 175 11.4
yis* 0 - 19 1.0 1 14 31 1.6 1 1.3 23 1.5
yI* 14 203 489 25.6 21 29.6 516 27.0 16 20.8 392 255
yII* 20 29.0 555 29.1 21 29.6 551 28.8 28 364 410 26.7
yIII* 22 319 624 32.7 19 26.8 582 304 18 234 475 309
yIvV* 2 29 67 3.5 1 14 83 43 5 65 61 4.0
XoH* 1 14 119 5.9 3 41 175 84 2 25 130 7.8

£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.

* Voor de berekening van percentages voor stadia 0-1V en y0-ylV, werd het ongekend stadium (X) niet in rekening gebracht in de noemer.

** Voor de berekening van percentages voor ongekend stadium X, werden alle stadia (inclusief ongekend stadium X) in rekening gebracht in de noemer.

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.

SD: standaarddeviatie, IQR: interkwartielafstand




Tabel 3: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Beschrijving van behandelmodaliteiten van alle pati€énten toegewezen aan uw ziekenhuis, per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=136) (N=4,317) (N=145) (N=4,548) (N=145) (N=4,058)
Karakteristieken n % n n % n % n % n %

Type chirurgie*

Radicale resectie 103 75.7 3,361 77.9 109 75.2 3,413 75.0 115 79.3 2,841 70.0

Lokale excisie 9 6.6 322 7.5 14 9.7 430 9.5 16 11.0 531 13.1

Geen chirurgie 24 17.6 634 14.7 22 15.2 705 15.5 14 9.7 686 16.9
Behandelschema*

Chirurgie (radicale resectie) 20 14.7 868 20.1 28 19.3 931 20.5 26 17.9 873 21.5

Neo-adjuvant < chirurgie 17 12.5 915 21.2 30 20.7 868 19.1 29 20.0 743 18.3

Neo-adjuvant < chirurgie < 53 39.0 1,114 25.8 44 30.3 1,220 26.8 50 34.5 923 22.7
adjuvant

Chirurgie < adjuvant 13 9.6 464 10.7 7 4.8 394 8.7 10 6.9 302 7.4

Lokale excisie 9 6.6 322 7.5 14 9.7 430 9.5 16 11.0 531 13.1

Primaire chemo en/of RT 14 10.3 405 9.4 12 8.3 438 9.6 8 5.5 451 11.1

Geen behandeling 10 7.4 229 5.3 10 6.9 267 5.9 6 4.1 235 5.8

* Indien een patiént binnen 1 maand voor t.e.m. 9 maanden na incidentiedatum zowel een lokale excisie als een radicale resectie onderging, werd enkel de radicale resectie in
beschouwing genomen.
"<" betekent: "voorafgaand aan"




Tabel 4: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) - Beschrijving van de patiénten toegewezen aan uw ziekenhuis die radicale resectie ondergingen, per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=103) (N=3,361) (N=109) (N=3,413) (N=115) (N=2,841)
Karakteristieken n n n n n n %
Geslacht
Mannen 65 63.1 2,154 64.1 66 60.6 2,178 63.8 70  60.9 1,855 65.3
Vrouwen 38  36.9 1,207 35.9 43 394 1,235 36.2 45 39.1 986 34.7
Leeftijd
Gemiddelde (SD) 68.5 (10.7) 68.1(11.4) 69.3 (11.9) 68 (11.2) 67.2(11.7) 68 (11.8)
Mediaan (IQR) 69 (62-75) 69 (61-77) 70 (62-78) 69 (61-76) 68 (62-76) 68 (60-77)
Leeftijdscategorie
<60j 18 17.5 739 22.0 20 18.3 747 21.9 25 217 658 23.2
60j-69j 36 35.0 1,010 30.1 33 303 1,041 30.5 36 313 853  30.0
705-79j 32 311 1,044 31.1 36 33.0 1,077 31.6 37 322 802 28.2
80+ 17 16.5 568 16.9 20 18.3 548 16.1 17 14.8 528 18.6
WHO performantiestatus
0 — Asymptomatisch, normale 6 5.8 457 13.6 37 339 679 19.9 25 21.7 706 24.9
activitent
1 — Symptomatisch, maar 84 81.6 2,437 725 65 59.6 2,384 69.9 86 74.8 1,802 63.4
ambulant
2 — Symptomatisch, bedlegerig 6 5.8 98 29 3 28 91 2.7 3 2.6 89 3.1
<50% per dag
3 — Symptomatisch, bedlegerig 1 1.0 30 0.9 2 1.8 16 0.5 0 - 12 04
>50% per dag
4 — Aangewezen op volledige 1 1.0 10 0.3 0 - 6 0.2 I 09 6 0.2
verzorging, 100% bedlegerig
Ongekend 5 49 329 9.8 2 1.8 237 6.9 0 - 226 8.0
Comorbiditeiten £
Diabetes 8 7.8 411 12.2 12 11.0 472 13.8 12 104 438 154




2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=103) (N=3,361) (N=109) (N=3,413) (N=115) (N=2,841)
Karakteristieken
Cardiovasculaire aandoeningen 34  33.0 1,634 48.6 49 45.0 1,799 52.7 47 409 1,531 53.9
Chronisch respiratoire 4 39 134 4.0 7 64 159 4.7 1 09 131 4.6
aandoeningen
Aantal hospitalisatiedagen het jaar
voorafgaand aan de
rectumkankerdiagnose
Geen 83 80.6 2,736 814 88 80.7 2,750 80.6 90 783 2,302 81.0
1 dag 6 5.8 169 5.0 6 55 180 5.3 5 43 113 4.0
2 dagen 4 39 101 3.0 3 28 107 3.1 8 7.0 120 4.2
Meer dan 2 dagen 10 9.7 355 10.6 12 11.0 376 11.0 12 104 306 10.8
Klinisch TNM stadium
0* 0 - 4 02 1 1.1 11 04 0 - 12 05
I* 11 117 390 14.7 11 117 508 18.0 12 11.7 477 194
Ir* 16 17.0 485 18.2 8 85 400 14.2 16 15.5 375 15.2
II* 56 59.6 1,464 55.0 71 75.5 1,654 58.6 67 65.0 1,383 56.1
Iv* 11 11.7 319 12.0 3 32 251 8.9 8 1.8 218 8.8
Xk 9 87 699 20.8 15 13.8 589 173 12 104 376 13.2
Pathologisch TNM stadium §
0* 1 3.0 4 03 0 - 1 01 0 - 1 041
is* 0 - 0 - 0 - 2 02 0 - 1 0.1
I* 9 273 402 314 19 543 528 414 18 52.9 540 47.3
* 13 394 339 26.5 4 114 286 22.4 6 17.6 242 21.2
T+ 7 21.2 459 35.8 12 343 406 31.8 10 294 331 29.0
v 3 91 77 6.0 0 - 53 4.2 0 - 27 24
X*E 0 - 51 3.8 0 - 49 3.7 2 5.6 33 28
yPathologisch TNM stadium §§
yO* 11 159 156 8.2 8 11.3 150 7.8 9 117 175 11.4
yis* 0 - 19 1.0 1 1.4 31 1.6 1 13 23 1.5
yI* 14 203 489 25.6 21 29.6 516 27.0 16 20.8 392 255




2009-2011 2012-2014 2015-2017

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=103) (N=3,361) (N=109) (N=3,413) (N=115) (N=2,841)
Karakteristieken
yII* 20 29.0 555 29.1 21 29.6 551 28.8 28 364 410 26.7
yIII* 22 319 624 32.7 19 26.8 582 30.4 18 234 475 309
yIvV* 2 29 67 3.5 1 1.4 83 43 5 6.5 61 4.0
X** 1 1.4 119 5.9 3 4.1 175 8.4 2 2.5 130 7.8

£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.
* Voor de berekening van percentages voor stadia 0-1V en y0-ylV, werd het ongekend stadium (X) niet in rekening gebracht in de noemer.

** Voor de berekening van percentages voor ongekend stadium X, werden alle stadia (inclusief ongekend stadium X) in rekening gebracht in de noemer.

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de geopereerde patiénten die geen neo-adjuvante therapie kregen.

$§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de geopereerde patiénten die neo-adjuvante therapie kregen.

SD: standaarddeviatie, IQR: interkwartielafstand




Tabel 5: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) - Beschrijving van de behandelmodaliteiten van de patiénten toegewezen aan uw ziekenhuis die radicale resectie ondergingen, per
incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
(N=103) (N=3,361) (N=109) (N=3,413) (N=115) (N=2,841)
Karakteristieken
Behandelschema*
Chirurgie (radicale resectie) 20 194 868 25.8 28 25.7 931 27.3 26 22.6 873 30.7
Neo-adjuvant < chirurgie 17 16.5 915 27.2 30 27.5 868 254 29 25.2 743 26.2
Neo-adjuvant < chirurgie < adjuvant 53 51.5 1,114 33.1 44 40.4 1,220 35.7 50 43.5 923 32.5
Chirurgie < adjuvant 13 12.6 464 13.8 7 6.4 394 11.5 10 8.7 302 10.6

* Indien een patiént binnen 1 maand voor t.e.m. 9 maanden na incidentiedatum zowel een lokale excisie als een radicale resectie onderging, werd enkel de radicale resectie in beschouwing
genomen.
"<" betekent: "voorafgaand aan"
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S. RESULTATEN PROCESINDICATOREN

Opmerkingen:

. Wanneer een indicator weerhouden werd voor publicatie op de website zorgkwaliteit.be van het Vlaams Instituut Kwaliteit van Zorg (VIKZ) staat dit expliciet
vermeld in de titel van de indicator. Enkel de ziekenhuizen die met VIP? een engagement zijn aangegaan voor het domein oncologie en die ingestemd hebben met publicatie,
zullen hun resultaten op de website zien verschijnen.

. Indien uw ziekenhuis voor een niet-gecorrigeerde indicator of sub-analyse weergegeven in dit hoofdstuk minder dan 10 patiénten in de noemer heeft, is het niet
mogelijk om betekenisvolle conclusies te trekken. Daarom wordt de proportie bij deze indicatoren en sub-analyses niet weergegeven indien de noemer minder dan 10
patiénten omvat. De resultaten voor de gecorrigeerde procesindicatoren of sub-analyses worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de analyses uitgevoerd zijn op
minder dan 25 patiénten (neo-adjuvante radiotherapie) of 30 patiénten (adjuvante chemotherapie). Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen betekenisvolle conclusies
te trekken. Daarom worden de gecorrigeerde resultaten hiervoor niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 25 resp. 30 patiénten konden toegewezen
worden, of wanneer één van de subgroepen minder dan 25 resp. 30 patiénten omvatte.

. Meer informatie over de berekening van onderstaande procesindicatoren is terug te vinden in Appendix 1 van de handleiding.

5.1. Kwaliteit van de aan de Stichting Kankerregister (Belgian Cancer Registry, BCR) gerapporteerde data

Tabel 6: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Procesindicatoren betreffende de kwaliteit van de aan BCR gerapporteerde data, per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
n/N LA LTA n/N n/N n/N
Procesindicator N (%) N (%) N (%) h (%) N (%) N (%)
% gerapporteerde 136 122 89.7 4,317 3,335 77.3| 145 119 82.1 4,548 3,627 79.7 145 125 86.2 4,058 3,336 82.2
klinische TNM
Eerste jaar van de 46 40 87.0 1,438 1,054 73.3 36 30 83.3 1,428 1,119 78.4 50 41 82.0 1,430 1,151 80.5
incidentieperiode
Tweede jaar van de 45 42 93.3 1,448 1,148 79.3 49 44 89.8 1,486 1,202 80.9 40 30 75.0 1,374 1,091 79.4
incidentieperiode
Derde jaar van de 45 40 88.9 1,431 1,133 79.2 60 45 75.0 1,634 1,306 79.9 55 54 98.2 1,254 1,094 87.2
incidentieperiode
% gerapporteerde 42 38 90.5 1,654 1,434 86.7 49 46 93.9 1,755 1,549 88.3 52 45 86.5 1,706 1,494 87.6
pathologische TNM§




2009-2011 2012-2014 2015-2017

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
n/N LTA LTA LTA n/N n/N
Procesindicator W (%) N (%) h (%) N (%) N (%) N (%)

Eerste jaar van de 15 13 86.7 560 482 86.1 10 9 90.0 538 469 87.2 18 17 944 593 522 88.0
incidentieperiode

Tweede jaar van de 12 11 91.7 540 469 86.9 19 17 89.5 537 465 86.6 15 13 86.7 605 516 85.3
incidentieperiode

Derde jaar van de 15 14 93.3 554 483 87.2 20 20 100.0 680 615 90.4 19 15 78.9 508 456 89.8
incidentieperiode

% gerapporteerde 70 69 98.6 2,029 1,910 94.1 74 71 95.9 2,088 1,913 91.6 79 77 97.5 1,666 1,536 92.2
yPathologische TNM§$§

Eerste jaar van de 21 20 952 667 613 91.9 21 20 952 663 598 90.2 29 28 96.6 598 552 923
incidentieperiode

Tweede jaar van de 25 25 100.0 707 672 95.0 23 23 100.0 709 658 92.8 21 20 952 541 497 91.9
incidentieperiode

Derde jaar van de 24 24 100.0 655 625 95.4 30 28 933 716 657 91.8 29 29 100.0 527 487 92.4
incidentieperiode

% gerapporteerde 136 128 94.1 4,317 3,840 89.0| 145 142 97.9 4,548 4,184 92.01 145 145 100.0 4,058 3,675 90.6
WHO-performantiestatus

Eerste jaar van de 46 44 95.7 1,438 1,268 88.2 36 34 944 1,428 1,297 90.8 50 50 100.0 1,430 1,314 91.9
incidentieperiode

Tweede jaar van de 45 42 93.3 1,448 1,300 89.8 49 49 100.0 1,486 1,378 92.7 40 40 100.0 1,374 1,230 89.5
incidentieperiode

Derde jaar van de 45 42 93.3 1,431 1,272 88.9 60 59 98.3 1,634 1,509 92.4 55 55 100.0 1,254 1,131 90.2
incidentieperiode

n: teller, N: noemer

De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
$§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die radicale resectie ondergingen na neo-adjuvante therapie.
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Figuur 3: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014,
2009-2011) van het percentage patiénten voor wie de klinische TNM gerapporteerd werd aan de Stichting Kankerregister, per
ziekenhuis en per incidentieperiode
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Figuur 4: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014,
2009-2011) van het percentage geopereerde patiénten (radicale resectie of lokale excisie) die geen neo-adjuvante therapie
kregen voor wie de pathologische TNM gerapporteerd werd aan de Stichting Kankerregister, per ziekenhuis en per
incidentieperiode
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Figuur 5: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014,
2009-2011) van het percentage geopereerde patiénten (radicale resectie) die neo-adjuvante therapie kregen voor wie de
yPathologische TNM gerapporteerd werd aan de Stichting Kankerregister, per ziekenhuis en per incidentieperiode
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Figuur 6: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014,

2009-2011) van het percentage patiénten voor wie de WHO-performantiestatus gerapporteerd werd aan de Stichting
Kankerregister, per ziekenhuis en per incidentieperiode
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5.2. Multidisciplinair oncologisch consult (MOC)

Tabel 7: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Percentage patiénten besproken op het multidisciplinair oncologisch consult (MOC), per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
n/N n/N n/N n/N n/N n/N
Procesindicator W (%) N (%) N (%) N (&) N (%) W (%)

% MOC binnen 6 136 122 89.7 4,317 3,864 89.51 145 137 94.5 4,548 4,230 93.01 145 145 100.0 4,058 3,834 94.5
maanden na incidentie

Eerste jaar van de 46 40 87.0 1,438 1,248 86.8 36 31 86.1 1,428 1,301 91.1 50 50 100.0 1,430 1,335 93.4
incidentieperiode

Tweede jaar van de 45 43 95.6 1,448 1,302 89.9 49 47 95.9 1,486 1,385 93.2 40 40 100.0 1,374 1,309 95.3
incidentieperiode

Derde jaar van de 45 39 86.7 1,431 1,314 91.8 60 59 98.3 1,634 1,544 94.5 55 55 100.0 1,254 1,190 94.9
incidentieperiode

% MOC binnen 9 136 122 89.7 4,317 3,906 90.5] 145 138 95.2 4,548 4,257 93.6] 145 145 100.0 4,058 3,852 94.9
maanden na incidentie

Eerste jaar van de 46 40 87.0 1,438 1,257 87.4 36 32 88.9 1,428 1,312 91.9 50 50 100.0 1,430 1,341 93.8
incidentieperiode

Tweede jaar van de 45 43 95.6 1,448 1,319 91.1 49 47 95.9 1,486 1,394 93.8 40 40 100.0 1,374 1,313 95.6
incidentieperiode

Derde jaar van de 45 39 86.7 1,431 1,330 92.9 60 59 98.3 1,634 1,551 94.9 55 55 100.0 1,254 1,198 95.5
incidentieperiode

n: teller, N: noemer
De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.




Figuur 7: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014,
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2009-2011) van het percentage patiénten besproken op een multidisciplinair oncologisch consult (MOC) binnen 6 maanden na
incidentiedatum, per ziekenhuis en per incidentieperiode
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Figuur 8: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014,
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2009-2011) van het percentage patiénten besproken op een multidisciplinair oncologisch consult (MOC) binnen 9 maanden na
incidentiedatum, per ziekenhuis en per incidentieperiode
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5.3. Neo-adjuvante radiotherapie

Tabel 8: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Percentage patiénten (cStadium II) met neo-adjuvante radiotherapie voor radicale resectie (niet gecorrigeerd voor case mix), per
incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen

Procesindicator

Totaal

% neo-adjuvante radiotherapie bij 16 12 75.0 485 326 67.2 8 8 - 400 270 67.5 16 12 75.0 375 230 61.3
cStadium II patiénten

Per schema

Kort schema neo-adjuvante 16 0 0.0 485 54 11.1 8 0 - 400 29 7.3 16 4 25.0 375 32 8.5
radiotherapie (cStadium II)

Lang schema neo-adjuvante 16 12 75.0 485 272 56.1 8 8 - 400 241 60.3 16 8 50.0 375 198 52.8
radiotherapie (cStadium II)

Per combinatietherapie

Enkel neo-adjuvante radiotherapie 16 1 6.3 485 121 249 8 2 - 400 84 21.0 16 4 25.0 375 93 24.8
(cStadium II)

Neo-adjuvante chemoradiotherapie 16 11 68.8 485 205 42.3 8 6 - 400 186 46.5 16 8 50.0 375 137 36.5
(cStadium II)

n: teller, N: noemer, cStadium: klinisch stadium
De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.




36

Figuur 9: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van het percentage cStadium II patiénten met neo-adjuvante radiotherapie voor radicale resectie (niet gecorrigeerd
voor case mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 33 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
37 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 39 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in
de desbetreffende funnel plots.

- omdat het percentage klinisch stadium gerapporteerd bij de Stichting Kankerregister kleiner is dan 50%, is er geen
weergave van 1 ziekenhuis voor de periode 2009-2011, noch in de spaghetti plot noch in de desbetreffende funnel plots.

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn en omdat het percentage klinisch stadium gerapporteerd bij de
Stichting Kankerregister kleiner is dan 50% is er geen weergave van 3 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011, 2
ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 3 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in de
desbetreffende funnel plots.

- uw ziekenhuis is niet weergegeven in één van onderstaande funnel plots (periode 2012-2014) omdat in deze periode
het aantal patiénten in de noemer kleiner is dan 10. Om dezelfde reden is ook in de spaghetti plot het resultaat voor uw
ziekenhuis niet weergegeven voor deze periode.
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Tabel 9: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Percentage patiénten (cStadium III) met neo-adjuvante radiotherapie voor radicale resectie (niet gecorrigeerd voor case mix), per
incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
n/N TA n/N n/N n/N n/N
Procesindicator W (%) N (%) N (%) N (&) N (%) N (%)
Totaal
% neo-adjuvante 56 49 87.5 1,464 1,262 86.2 71 58 81.7 1,654 1,436 86.8 67 60 89.6 1,383 1,157 83.7

radiotherapie bij cStadium
111 patiénten

Per schema

Kort schema 56 0 0.0 1,464 62 4.2 71 1 1.4 1,654 83 5.0 67 0 0.0 1,383 30 2.2
neo-adjuvante
radiotherapie (cStadium
111)

Lang schema 56 49 87.5 1,464 1,200 82.0 71 57 80.3 1,654 1,353 81.8 67 60 89.6 1,383 1,127 81.5
neo-adjuvante
radiotherapie (cStadium
11I)

Per combinatietherapie

Enkel neo-adjuvante 56 3 54 1464 269 18.4 71 3 4.2 1,654 214 12.9 67 1 1.5 1,383 163 11.8
radiotherapie (cStadium
I11)

Neo-adjuvante 56 46 82.1 1,464 993 67.8 71 55 77.5 1,654 1,222 73.9 67 59 88.1 1,383 994 71.9
chemoradiotherapie
(cStadium IIT)

n: teller, N: noemer, cStadium: klinisch stadium
De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.
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Figuur 10: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van het percentage cStadium III patiénten met neo-adjuvante radiotherapie voor radicale resectie (niet
gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 4 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
8 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 10 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in
de desbetreffende funnel plots.

- omdat het percentage klinisch stadium gerapporteerd bij de Stichting Kankerregister kleiner is dan 50%, is er geen
weergave van 2 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011 en 1 ziekenhuis voor de periode 2012-2014, noch in de spaghetti plot
noch in de desbetreffende funnel plots.

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn en omdat het percentage klinisch stadium gerapporteerd bij de
Stichting Kankerregister kleiner is dan 50% is er geen weergave van 2 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011, 1 ziekenhuis
voor de periode 2012-2014 en 3 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in de desbetreffende
funnel plots.
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Figuur 11: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van odds ratio op neo-adjuvante radiotherapie voor radicale
resectie voor cStadium III pati€nten (gecorrigeerd voor leeftijd, geslacht, WHO performantiestatus, comorbiditeiten en aantal
hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 25 patiénten in de noemer zijn, is er geen weergave van 29 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
32 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 32 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 25 pati€nten in de noemer zijn en omdat het percentage klinisch stadium gerapporteerd bij de
Stichting Kankerregister kleiner is dan 50% is er geen weergave van 4 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011, 2
ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 3 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017.
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5.4. Adjuvante chemotherapie

Tabel 10: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Percentage pati€nten (pStadium II-IIT) met adjuvante chemotherapie na radicale resectie in de afwezigheid van neo-adjuvante
therapie (niet gecorrigeerd voor case mix), per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen

Procesindicator

Totaal
% adjuvante 20 8 40.0 798 351 44.0 16 6 375 692 312 45.1 16 8 50.0 573 260 45.4

chemotherapie bij
pStadium II-11I patiénten

Per combinatietherapie

Enkel adjuvante 20 5 25.0 798 240 30.1 16 3 18.8 692 235 34.0 16 5 31.3 573 215 37.5
chemotherapie (pStadium

11-111)

Adjuvante 20 3 150 798 111 13.9 16 3 18.8 692 77 11.1 16 3 18.8 573 45 7.9
chemoradiotherapie

(pStadium II-IIT)

n: teller, N: noemer, pStadium: pathologisch stadium
De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.
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Figuur 12: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van het percentage pStadium II-III patiénten met adjuvante chemotherapie na radicale resectie in de afwezigheid
van neo-adjuvante therapie (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 23 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
28 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 31 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in
de desbetreffende funnel plots.

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn en omdat het percentage pathologisch stadium gerapporteerd bij de
Stichting Kankerregister kleiner is dan 50% is er geen weergave van 1 ziekenhuis voor de periode 2009-2011 en 1 ziekenhuis
voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in de desbetreffende funnel plots.
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Figuur 13: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de odds ratio op adjuvante chemotherapie na radicale
resectie in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie voor pStadium II-III patiénten (gecorrigeerd voor leeftijd, geslacht,
klinisch stadium, WHO performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de
kankerdiagnose), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 30 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 49 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
51 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 52 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 30 pati€nten in de noemer zijn en omdat het percentage pathologisch stadium gerapporteerd bij de
Stichting Kankerregister kleiner is dan 50% is er geen weergave van 1 ziekenhuis voor de periode 2009-2011 en 1 ziekenhuis
voor de periode 2015-2017.

- uw ziekenhuis is niet weergegeven in onderstaande forest plot omdat in de 3 periodes het aantal patiénten in de
noemer telkens kleiner is dan 30.
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Tabel 11: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Percentage pati€nten (ypStadium II-1II) met adjuvante chemotherapie na neo-adjuvante therapie en radicale resectie (niet
gecorrigeerd voor case mix), per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen

Procesindicator

Totaal
% adjuvante 42 32 76.2 1,179 695 58.9 40 28 70.0 1,133 753 66.5 46 32 69.6 885 589 66.6

chemotherapie bij
ypStadium II-III patiénten

Per combinatietherapie

Enkel adjuvante 42 32 76.2 1,179 687 58.3 40 28 70.0 1,133 752 66.4 46 32 69.6 885 588 66.4
chemotherapie (ypStadium
I1-111)

Adjuvante 42 0 0.0 1,179 8 0.7 40 0 0.0 1,133 1 0.1 46 0 0.0 885 1 0.1
chemoradiotherapie

(ypStadium II-1IT)

n: teller, N: noemer, ypStadium: yPathologisch stadium
De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.
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Figuur 14: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van het percentage ypStadium II-III patiénten met adjuvante chemotherapie na neo-adjuvante therapie en radicale
resectie (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 13 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
12 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 23 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in
de desbetreffende funnel plots.

- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn en omdat het percentage yPathologisch stadium gerapporteerd bij de
Stichting Kankerregister kleiner is dan 50% is er geen weergave van 1 ziekenhuis voor de periode 2009-2011, 1 ziekenhuis
voor de periode 2012-2014 en 1 ziekenhuis voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in de desbetreffende
funnel plots.
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Figuur 15: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de odds ratio op  adjuvante chemotherapie na
neo-adjuvante therapie en radicale resectie voor ypStadium II-I1I patiénten (gecorrigeerd voor leeftijd, geslacht, klinisch
stadium, WHO performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de
kankerdiagnose), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 30 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 13 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
12 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 23 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 30 pati€nten in de noemer zijn en omdat het percentage yPathologisch stadium gerapporteerd bij de
Stichting Kankerregister kleiner is dan 50% is er geen weergave van 1 ziekenhuis voor de periode 2009-2011, 1 ziekenhuis
voor de periode 2012-2014 en 1 ziekenhuis voor de periode 2015-2017.
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6. RESULTATEN OUTCOME INDICATOREN

Opmerking:
Meer informatie over de berekening van onderstaande outcome indicatoren is terug te vinden in Appendix 1 van de handleiding.

6.1. Postoperatieve mortaliteit (indicator weerhouden voor publicatie)

Opmerking:

Indien uw ziekenhuis voor de niet-gecorrigeerde postoperatieve mortaliteit minder dan 10 patiénten in de noemer heeft, is het niet mogelijk om betekenisvolle conclusies te
trekken. Daarom wordt de proportie bij deze indicator niet weergegeven indien de noemer minder dan 10 patiénten omvat. De resultaten voor de gecorrigeerde
postoperatieve mortaliteit worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de analyses uitgevoerd zijn op minder dan 40 patiénten. Het is niet mogelijk om bij zulke lage
aantallen betekenisvolle conclusies te trekken. Daarom worden de gecorrigeerde resultaten hiervoor niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 40 patiénten
konden toegewezen worden.

Tabel 12: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Percentage postoperatieve mortaliteit (niet gecorrigeerd voor case mix) voor patiénten die radicale resectie ondergingen, per
incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
n/N 1TA n/N n/N n/N n/N
Outcome-indicator (%) N (%) (%) N (%) (%) N (%)

30-dagen postoperatieve 103 0 0.0 3,361 71 2.1 109 1 0.9 3,413 57 1.7 115 0 0.0 2,841 55 1.9
mortaliteit
90-dagen postoperatieve 103 1 1.0 3,361 145 4.3 109 3 2.8 3,413 126 3.7 115 1 0.9 2,841 99 3.5
mortaliteit

n: teller, N: noemer
De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.
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Figuur 16: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van de 30-dagen postoperatieve mortaliteit voor patiénten die radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd
voor case mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerking:
- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 1 ziekenhuis voor de periode 2012-2014 en
3 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in de desbetreffende funnel plots.
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Figuur 17: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van de 90-dagen postoperatieve mortaliteit voor patiénten die radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd
voor case mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerking:
- omdat er minder dan 10 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 1 ziekenhuis voor de periode 2012-2014 en
3 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti plot noch in de desbetreffende funnel plots.
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Figuur 18: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde odds ratio voor 30-dagen postoperatief
overlijden voor patiénten die radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO
performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per
ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 40 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 24 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
26 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 31 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017.

50.00
o 20.00 — B }
£ 1000 T TA T T
a7 5.00 B T _ - L -
= . 3 L
S 200 . ’ | A . in
O 100 % T P J e
2 050 J t J 1 l o
o 025 1 LaPYi
s 0.10 - | € il
o  0.05- i
8 £ 1 L 1] L i
O 0.02- 1 L] - LT

0.01 - +

0.01 —
Toenemende centrumgrootte
| A 2009-2011 ® 2012-2014 ®™ 2015-2017 |
A Uw ziekenhuis (0.21) ® Uw ziekenhuis (0.98) ® Uw ziekenhuis (0.46) ‘
E— Gemiddelde patiént (1.00)]




62

Figuur 19: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde odds ratio voor 90-dagen postoperatief
overlijden voor patiénten die radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO
performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per
ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 40 pati€nten in de noemer zijn, is er geen weergave van 24 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011,
26 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 31 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017.
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6.2. Geobserveerde 3-jaarsoverleving

6.2.1. Niet-gecorrigeerde geobserveerde 3-jaarsoverleving

Opmerking:

De resultaten voor de niet-gecorrigeerde geobserveerde overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder
dan 40 patiénten. Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken. Daarom werd de niet-gecorrigeerde geobserveerde
overleving niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 40 patiénten konden toegewezen worden, of wanneer één van de subgroepen, vermeld in de
onderstaande tabellen, minder dan 40 patiénten omvatte.

Tabel 13: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor alle pati€nten van uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen, per incidentieperiode

Geobserveerde overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at N at N at N at N at N at
Karakteristicken risk 3 jaar Sjaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar Sjaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar risk 3 jaar
Totaal 136 71.3 60.3 4,317 67.0 56.3] 145 71.7 64.1 4,548 69.9 60.5| 145 82.3 4,058 71.5
Geslacht

Mannen 87 72.4 62.1 2,725 66.9 55.9 87 72.4 64.4 2,902 70.0 59.7 90 87.8 2,602 72.4




2009-2011

Uw ziekenhuis

Vlaanderen

Geobserveerde overleving (%)

2012-2014

Uw ziekenhuis

Vlaanderen

2015-2017

Uw ziekenhuis

Vlaanderen

Karakteristieken
Vrouwen 49 69.4 57.1 1,592 67.3 57.0 58 70.7 63.8 1,646 69.8 61.9 55 72.9 1,456 69.9
Leeftijdscategorie
<60j 22 NA NA 878 81.8 72.0 27 NA NA 912 82.0 74.2 29 NA 849 84.3
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
60j-69j 41 87.8 75.6 1,214 78.0 67.0 42 85.7 76.2 1,292 81.3 73.1 46 91.3 1,117 83.7
70j-79j 44 65.9 56.8 1,308 65.0 54.2 45 75.6 68.9 1,387 71.7 61.7 41 89.2 1,109 71.2
80+ 29 NA NA 917 41.3 30.0 31 NA NA 957 40.3 28.7 29 NA 983 46.7
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
WHO
performantiestatus
0- 9 NA NA 556 78.8 69.8 54 70.4 64.8 840 83.7 76.8 33 NA 929 86.8
Asymptomatisch, (N<40) (N<40) (N<40)
normale activiteit
1- 104 78.8 64.4 3,028 68.8 58.0 76 81.6 72.4 3,105 70.4 60.3] 106 82.6 2,508 70.7
Symptomatisch,
maar ambulant
2 - 9 NA NA 174 36.8 24.1 5 NA NA 170 31.2 21.2 4 NA 178 37.3
Symptomatisch, (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
bedlegerig <50%
per dag
3- 5 NA NA 66 30.3 18.2 3 NA NA 53 18.9 13.2 0 NA 51 13.7
Symptomatisch, (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
bedlegerig >50%
per dag
4 — Aangewezen 1 NA NA 16 NA NA 4 NA NA 16 NA NA 2 NA 9 NA
op volledige (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
verzorging, 100%
bedlegerig
Ongekend 8 NA NA 477 59.3 47.8 3 NA NA 364 61.8 51.9 0 NA 383 64.6
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)

Klinisch TNM
stadium
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Geobserveerde overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at
Karakteristieken risk 3 jaar
0 0 NA NA 8 NA NA 1 NA NA 14 NA NA 0 NA 18 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
I 14 NA NA 490 79.0 69.8 13 NA NA 689 81.7 76.1 19 NA 687 83.6
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
II 18 NA NA 539 74.9 63.4 12 NA NA 470 70.6 61.2 20 NA 455 75.6
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
III 62 83.9 72.6 1,593 80.2 69.5 76 81.6 71.1 1,780 80.4 72.0 74 86.2 1,582 80.6
v 28 NA NA 705 30.3 16.5 17 NA NA 674 323 17.5 12 NA 594 33.9
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
X 14 NA NA 982 61.6 52.4 26 NA NA 921 67.6 57.4 20 NA 722 68.1
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
Pathologisch TNM
stadium §
0 1 NA NA 4 NA NA 0 NA NA 2 NA NA 0 NA 4 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
is 0 NA NA 0 NA NA 0 NA NA 5 NA NA 0 NA 2 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
I 13 NA NA 533 84.4 75.6 29 NA NA 774 87.0 80.2 29 NA 866 89.0
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
II 13 NA NA 345 69.3 56.8 4 NA NA 293 78.2 67.9 6 NA 252 73.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
III 8 NA NA 465 61.9 48.0 12 NA NA 411 66.7 54.3 10 NA 336 73.0
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
v 3 NA NA 87 333 20.7 1 NA NA 64 438 25.0 0 NA 34 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
X 4 NA NA 220 40.0 33.6 3 NA NA 206 50.0 39.8 7 NA 212 48.6
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yPathologisch
TNM stadium §§
y0 11 NA NA 156 92.3 87.8 8 NA NA 150 96.7 92.0 9 NA 175 94.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
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Geobserveerde overleving (%)

2015-2017

Vlaanderen

2009-2011 2012-2014

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis

Karakteristieken
yis 0 NA NA 19 NA NA 1 NA NA 31 NA NA 1 NA 23 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yl 14 NA NA 489 92.2 86.3 21 NA NA 516 91.1 84.1 16 NA 392 90.6
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
ylI 20 NA NA 555 84.3 73.5 21 NA NA 551 83.3 74.2 28 NA 410 90.7
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yIII 22 NA NA 624 76.4 60.4 19 NA NA 582 76.8 64.9 18 NA 475 76.0
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yIvV 2 NA NA 67 61.2 40.3 1 NA NA 83 62.7 422 5 NA 61 67.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
X 1 NA NA 119 74.8 67.2 3 NA NA 175 84.6 76.0 2 NA 130 83.5
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
Comorbiditeiten £
Diabetes 11 NA NA 565 57.9 48.8 20 NA NA 645 62.0 533 15 NA 643 66.0
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
Cardiovasculaire 48 64.6 54.2 2,155 62.6 51.5 70 62.9 55.7 2,480 65.6 55.6 63 79.1 2,300 66.3
aandoeningen
Chronisch 5 NA NA 198 53.0 41.4 7 NA NA 240 54.6 44.5 1 NA 213 60.2
respiratoire (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
aandoeningen
Aantal
hospitalisatiedagen
het jaar
voorafgaand aan
de
rectumkankerdiag
nose
Geen 110 73.6 63.6 3,467 69.3 5821 119 73.9 66.4 3,639 71.1 61.8] 112 80.8 3,205 73.6
1 dag 6 NA NA 221 66.5 57.9 7 NA NA 228 74.1 65.8 6 NA 151 77.4
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
2 dagen 4 NA NA 125 69.6 56.8 3 NA NA 138 78.3 70.2 9 NA 172 72.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)




Geobserveerde overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at N at N at N at N at
Karakteristieken 5 jaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar 5 jaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar risk 3 jaar
Meer dan 2 16 NA NA 504 51.0 42.1 16 NA NA 543 58.0 47.1 18 NA 530 56.8
dagen (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.
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Figuur 20: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor alle patiénten van uw ziekenhuis (met 95%
confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen, per incidentieperiode
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Figuur 21: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van de geobserveerde 3-jaarsoverleving voor alle patiénten (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis en
per incidentieperiode

Opmerking:

- omdat er minder dan 40 pati€nten werden toegewezen, is er geen weergave van 14 ziekenhuizen voor de periode
2009-2011, 10 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 16 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti
plot noch in de desbetreffende funnel plots.
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Tabel 14: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen, voor uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse
ziekenhuizen, per incidentieperiode

Geobserveerde overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at N at N at N at N at N at
Karakteristieken  risk 3 jaar 5 jaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar 5 jaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar risk 3 jaar
Totaal 103 84.5 71.8 3,361 77.6 66.4] 109 86.2 76.1 3,413 81.0 7171 115 91.7 2,841 83.9
Geslacht
Mannen 65 86.2 75.4 2,154 76.9 65.6 66 83.3 72.7 2,178 80.3 70.1 70 97.1 1,855 83.9
Vrouwen 38 NA NA 1,207 78.7 67.9 43 90.7 81.4 1,235 82.3 74.4 45 82.5 986 83.9
(N<40) (N<40)
Leeftijdscategorie
<60j 18 NA NA 739 88.6 79.6 20 NA NA 747 89.7 83.1 25 NA 658 91.5
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
60j-69j 36 NA NA 1,010 85.4 74.7 33 NA NA 1,041 87.8 80.0 36 NA 853 90.5
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
70j-79j 32 NA NA 1,044 73.7 62.3 36 NA NA 1,077 80.7 70.9 37 NA 802 81.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
80+ 17 NA NA 568 56.3 42.1 20 NA NA 548 57.1 41.6 17 NA 528 66.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
WHO
performantiestatus
0- 6 NA NA 457 86.0 75.9 37 NA NA 679 88.7 82.5 25 NA 706 90.2
Asymptomatisch, (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
normale activiteit
1- 84 88.1 72.6 2,437 77.6 66.8 65 93.8 83.1 2,384 81.0 71.0 86 92.6 1,802 83.1
Symptomatisch,
maar ambulant




Geobserveerde overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at
Karakteristieken risk 3 jaar
2 - 6 NA NA 98 57.1 38.8 3 NA NA 91 50.5 35.2 3 NA 89 62.1
Symptomatisch, (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
bedlegerig <50%
per dag
3- 1 NA NA 30 NA NA 2 NA NA 16 NA NA 0 NA 12 NA
Symptomatisch, (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
bedlegerig >50%
per dag
4 — Aangewezen 1 NA NA 10 NA NA 0 NA NA 6 NA NA 1 NA 6 NA
op volledige (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
verzorging, 100%
bedlegerig
Ongekend 5 NA NA 329 74.8 62.0 2 NA NA 237 74.3 64.6 0 NA 226 83.5
(N<40)  (N<40) (N<40)  (N<40) (N<40)
Klinisch TNM
stadium
0 0 NA NA 4 NA NA 1 NA NA 11 NA NA 0 NA 12 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
I 11 NA NA 390 81.3 72.6 11 NA NA 508 86.2 80.9 12 NA 477 89.5
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
II 16 NA NA 485 80.6 69.0 8 NA NA 400 77.7 68.2 16 NA 375 83.7
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
III 56 87.5 75.0 1,464 84.5 74.0 71 85.9 74.6 1,654 84.8 76.5 67 93.8 1,383 86.5
v 11 NA NA 319 47.5 30.2 3 NA NA 251 57.8 38.2 8 NA 218 61.9
(N<40)  (N<40) (N<40)  (N<40) (N<40)
X 9 NA NA 699 72.4 61.7 15 NA NA 589 78.1 66.6 12 NA 376 79.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
Pathologisch TNM
stadium §
0 1 NA NA 4 NA NA 0 NA NA 1 NA NA 0 NA 1 NA

(N<40)  (N<40) (N<40)  (N<40) (N<40)  (N<40) (N<40)  (N<40) (N<40) (N<40)




Geobserveerde overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at N at
Karakteristieken risk 3 jaar Sjaar risk
is 0 NA NA 0 NA NA 0 NA NA 2 NA NA 0 NA 1 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
I 9 NA NA 402 85.1 76.4 19 NA NA 528 88.3 81.4 18 NA 540 92.9
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
II 13 NA NA 339 69.9 57.2 4 NA NA 286 77.6 67.8 6 NA 242 75.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
11T 7 NA NA 459 62.1 47.9 12 NA NA 406 66.7 54.7 10 NA 331 72.6
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
v 3 NA NA 77 35.1 22.1 0 NA NA 53 41.5 24.5 0 NA 27 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
X 0 NA NA 51 47.1 47.1 0 NA NA 49 71.4 63.3 2 NA 33 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yPathologisch
TNM stadium §§
y0 11 NA NA 156 92.3 87.8 8 NA NA 150 96.7 92.0 9 NA 175 94.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yis 0 NA NA 19 NA NA 1 NA NA 31 NA NA 1 NA 23 NA
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yl 14 NA NA 489 92.2 86.3 21 NA NA 516 91.1 84.1 16 NA 392 90.6
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
ylI 20 NA NA 555 84.3 73.5 21 NA NA 551 83.3 74.2 28 NA 410 90.7
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yII 22 NA NA 624 76.4 60.4 19 NA NA 582 76.8 64.9 18 NA 475 76.0
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
yIvV 2 NA NA 67 61.2 40.3 1 NA NA 83 62.7 42.2 5 NA 61 67.8
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
X 1 NA NA 119 74.8 67.2 3 NA NA 175 84.6 76.0 2 NA 130 83.5
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
Comorbiditeiten £
Diabetes 8 NA NA 411 71.3 61.3 12 NA NA 472 74.6 65.4 12 NA 438 76.7
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)




Geobserveerde overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis  Vlaanderen
N at N at N at
Karakteristieken 5 jaar risk 3 jaar 5 jaar 5 jaar risk 3jaar Sjaar risk

Cardiovasculaire 34 NA NA 1,634 73.9 62.1 49 81.6 71.4 1,799 71.5 67.0 47 91.1 1,531 80.0
aandoeningen (N<40) (N<40)

Chronisch 4 NA NA 134 65.7 53.0 7 NA NA 159 68.6 56.5 1 NA 131 77.0
respiratoire (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
aandoeningen
Aantal
hospitalisatiedagen
het jaar
voorafgaand aan
de
rectumkankerdiag
nose

Geen 83 88.0 77.1 2,736 79.9 68.5 88 89.8 79.5 2,750 82.0 72.8 90 90.6 2,302 85.2

1 dag 6 NA NA 169 75.1 65.7 6 NA NA 180 82.2 73.3 5 NA 113 83.1

(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)
2 dagen 4 NA NA 101 76.2 63.4 3 NA NA 107 85.0 78.4 8 NA 120 82.1
(N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)

Meer dan 2 10 NA NA 355 61.4 51.5 12 NA NA 376 72.6 60.6 12 NA 306 75.1

dagen (N<40) (N<40) (N<40) (N<40) (N<40)

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.




Figuur 22: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor de pati€nten die radicale resectie
ondergingen, van uw ziekenhuis (met 95% confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen, per
incidentieperiode
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Figuur 23: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van de geobserveerde 3-jaarsoverleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd
voor case mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerking:

- omdat er minder dan 40 pati€nten werden toegewezen, is er geen weergave van 24 ziekenhuizen voor de periode
2009-2011, 26 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 31 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti
plot noch in de desbetreffende funnel plots.
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6.2.2. Gecorrigeerde geobserveerde 3-jaarsoverleving (indicator weerhouden voor publicatie)

Opmerking:

De resultaten voor de gecorrigeerde geobserveerde overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de
overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder dan 50 patiénten (wanneer alle patiénten in beschouwing worden
genomen) of 80 patiénten (wanneer enkel de patiénten die radicale resectie ondergingen in beschouwing worden
genomen). Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken.
Daarom werd de gecorrigeerde geobserveerde overleving niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 50
of 80 patiénten konden toegewezen worden.

Tabel 15: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde geobserveerde 3-jaarsoverleving voor alle patiénten van
uw ziekenhuis (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO performantiestatus, comorbiditeiten en aantal
hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017

Gestandaardiseerde geobserveerde Gestandaardiseerde geobserveerde Gestandaardiseerde geobserveerde

3-jaarsoverleving, alle patiénten (%) 3-jaarsoverleving, alle patiénten (%)  3-jaarsoverleving, alle patiénten (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
69.9 67.1 67.4 70.0 76.0 71.6




83

Figuur 24: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde hazard ratio op overlijden t.g.v. alle
doodsoorzaken voor alle patiénten (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO performantiestatus,
comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per ziekenhuis en per
incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 50 pati€nten werden toegewezen aan een centrum, is er geen weergave van 23 ziekenhuizen voor de
periode 2009-2011, 21 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 26 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017
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Tabel 16: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde geobserveerde 3-jaarsoverleving voor de pati€nten van
uw ziekenhuis die radicale resectie ondergingen (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO
performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per

incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017

Gestandaardiseerde geobserveerde Gestandaardiseerde geobserveerde Gestandaardiseerde geobserveerde

3-jaarsoverleving, patiénten met 3-jaarsoverleving, patiénten met 3-jaarsoverleving, patiénten met
radicale resectie (%) radicale resectie (%) radicale resectie (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
84.1 77.6 84.6 81.1 91.1 83.9
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Figuur 25: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde hazard ratio op overlijden t.g.v. alle
doodsoorzaken voor de patiénten die radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium,
WHO performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per
ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 80 pati€nten die radicale resectie ondergingen, werden toegewezen aan een centrum, is er geen
weergave van 40 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011, 41 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 42 ziekenhuizen
voor de periode 2015-2017.
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6.3. Relatieve 3-jaarsoverleving

6.3.1. Niet-gecorrigeerde relatieve 3-jaarsoverleving (indicator weerhouden voor publicatie)

Opmerking:

De resultaten voor de niet-gecorrigeerde relatieve overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder dan 50
patiénten. Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken. Daarom werd de niet-gecorrigeerde relatieve overleving
niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 50 patiénten konden toegewezen worden, of wanneer één van de subgroepen, vermeld in de onderstaande tabellen,
minder dan 50 patiénten omvatte.

Tabel 17: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor alle pati€énten van uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen, per incidentieperiode

Relatieve overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at N at N at N at N at
Karakteristieken 3jaar Sjaar risk 3 jaar Sjaar risk 3 jaar Sjaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar risk 3 jaar
Totaal 136 78.8 71.7 4,317 74.4 67.2| 145 79.7 76.2 4,548 77.2 71.5| 145 89.8 4,058 79.5
Geslacht

Mannen 87 81.0 75.9 2,725 74.6 67.3 87 80.8 76.6 2,902 78.0 71.6 90 97.4 2,602 80.9




Relatieve overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis  Vlaanderen
N at
Karakteristieken risk 3 jaar
Vrouwen 49 NA NA 1,592 74.0 67.0 58 78.1 75.6 1,646 75.9 71.3 55 77.3 1,456 76.9
(N<50) (N<50)
Leeftijdscategorie
<60j 22 NA NA 878 82.9 73.9 27 NA NA 912 83.1 76.0 29 NA 849 85.4
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
60j-69j 41 NA NA 1,214 81.2 72.1 42 NA NA 1,292 84.6 78.4 46 NA 1,117 86.8
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
705-79j 44 NA NA 1,308 72.4 66.4 45 NA NA 1,387 79.3 74.4 41 NA 1,109 78.6
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
80+ 29 NA NA 917 57.0 53.7 31 NA NA 957 55.5 50.9 29 NA 983 64.7
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
WHO
performantiestatus
0- 9 NA NA 556 85.4 80.5 54 78.2 76.9 840 89.8 87.0 33 NA 929 93.0
Asymptomatisch, (N<50) (N<50) (N<50)
normale activiteit
1- 104 87.4 77.2 3,028 76.2 69.1 76 90.4 86.1 3,105 77.9 71.5] 106 91.1 2,508 79.1
Symptomatisch,
maar ambulant
2— 9 NA NA 174 43.2 324 5 NA NA 170 37.9 28.7 4 NA 178 44.8
Symptomatisch, (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
bedlegerig <50%
per dag
3- 5 NA NA 66 32.6 22.2 3 NA NA 53 19.3 14.6 0 NA 51 13.1
Symptomatisch, (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
bedlegerig >50%
per dag
4 — Aangewezen 1 NA NA 16 NA NA 4 NA NA 16 NA NA 2 NA 9 NA
op volledige (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
verzorging, 100%
bedlegerig
Ongekend 8 NA NA 477 66.4 57.8 3 NA NA 364 68.8 62.4 0 NA 383 71.9
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
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Relatieve overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at
Karakteristieken 3jaar Sjaar risk 3 jaar 5 jaar
Klinisch TNM
stadium
0 0 NA NA 8 NA NA 1 NA NA 14 NA NA 0 NA 18 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
I 14 NA NA 490 89.1 85.5 13 NA NA 689 91.0 91.3 19 NA 687 94.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
II 18 NA NA 539 84.6 78.0 12 NA NA 470 80.1 75.6 20 NA 455 87.3
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
111 62 94.2 88.5 1,593 87.6 80.8 76 89.6 83.2 1,780 87.6 83.3 74 934 1,582 88.0
v 28 NA NA 705 32.3 18.4 17 NA NA 674 34.9 19.6 12 NA 594 36.4
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
X 14 NA NA 982 70.4 65.5 26 NA NA 921 76.3 69.9 20 NA 722 77.3
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Pathologisch TNM
stadium §
0 1 NA NA 4 NA NA 0 NA NA 2 NA NA 0 NA 4 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
is 0 NA NA 0 NA NA 0 NA NA 5 NA NA 0 NA 2 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
I 13 NA NA 533 95.1 93.2 29 NA NA 774 96.1 95.6 29 NA 866 99.1
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
II 13 NA NA 345 81.1 74.2 4 NA NA 293 89.1 85.3 6 NA 252 87.3
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
III 8 NA NA 465 71.4 60.9 12 NA NA 411 75.9 67.6 10 NA 336 834
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
v 3 NA NA 87 36.6 23.7 1 NA NA 64 47.3 28.4 0 NA 34 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
X 4 NA NA 220 44 4 40.2 3 NA NA 206 56.7 48.8 7 NA 212 54.2
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yPathologisch

TNM stadium §§
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2009-2011

Uw ziekenhuis

Vlaanderen

Relatieve overleving (%)

2012-2014

Uw ziekenhuis

Vlaanderen

2015-2017

Vlaanderen

Uw ziekenhuis

Karakteristieken
y0 11 NA NA 156 98.0 97.7 8 NA NA 150 102.4 102.1 9 NA 175 101.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yis 0 NA NA 19 NA NA 1 NA NA 31 NA NA 1 NA 23 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yl 14 NA NA 489 99.3 98.3 21 NA NA 516 98.0 95.8 16 NA 392 98.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
ylI 20 NA NA 555 92.0 85.8 21 NA NA 551 90.6 85.9 28 NA 410 97.9
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
ylII 22 NA NA 624 82.2 68.7 19 NA NA 582 83.0 74.1 18 NA 475 81.7
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yIvV 2 NA NA 67 65.0 44.7 1 NA NA 83 65.8 45.7 5 NA 61 71.4
(N<50) (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50)
X 1 NA NA 119 80.0 76.0 3 NA NA 175 91.0 86.4 2 NA 130 88.5
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Comorbiditeiten £
Diabetes 11 NA NA 565 65.7 60.7 20 NA NA 645 69.4 64.7 15 NA 643 74.5
(N<50) (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50)
Cardiovasculaire 48 NA NA 2,155 71.8 65.0 70 72.7 70.6 2,480 74.6 69.0 63 88.6 2,300 76.4
aandoeningen (N<50) (N<50)
Chronisch 5 NA NA 198 61.5 53.6 7 NA NA 240 62.0 55.5 1 NA 213 67.8
respiratoire (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
aandoeningen
Aantal
hospitalisatiedagen
het jaar
voorafgaand aan
de
rectumkankerdiag
nose
Geen 110 81.6 76.1 3,467 76.5 69.0] 119 82.0 78.5 3,639 78.3 7271 112 87.9 3,205 81.4
1 dag 6 NA NA 221 73.7 68.7 7 NA NA 228 81.5 77.3 6 NA 151 83.4
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
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Relatieve overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at
Karakteristieken Sjaar risk
2 dagen 4 NA NA 125 80.0 71.2 3 NA NA 138 86.3 83.3 9 NA 172 81.6
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Meer dan 2 16 NA NA 504 58.0 52.2 16 NA NA 543 65.6 57.9 18 NA 530 65.6
dagen (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
$§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.
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Figuur 26: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor alle pati€énten van uw ziekenhuis (met 95%
confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen, per incidentieperiode
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Figuur 27: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van de relatieve 3-jaarsoverleving voor alle patiénten (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis en per
incidentieperiode

Opmerking:

- omdat er minder dan 50 pati€nten werden toegewezen, is er geen weergave van 23 ziekenhuizen voor de periode
2009-2011, 21 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 26 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti
plot noch in de desbetreffende funnel plots.
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Tabel 18: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen, van uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse
ziekenhuizen, per incidentieperiode

Relatieve overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at N at N at
Karakteristieken 5 jaar risk 5 jaar risk 3 jaar risk
Totaal 103 93.0 85.3 3,361 85.5 78.5| 109 95.5 90.4 3,413 88.5 83.5| 115 99.8 2,841 92.0
Geslacht
Mannen 65 95.7 91.6 2,154 85.4 78.5 66 933 87.3 2,178 88.6 83.0 70 107.7 1,855 92.8
Vrouwen 38 NA NA 1,207 85.5 78.6 43 NA NA 1,235 88.5 84.4 45 NA 986 90.5
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Leeftijdscategorie
<60j 18 NA NA 739 89.9 81.7 20 NA NA 747 90.9 85.1 25 NA 658 92.7
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
60j-69j 36 NA NA 1,010 89.0 80.5 33 NA NA 1,041 91.3 85.8 36 NA 853 94.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
705-79j 32 NA NA 1,044 82.3 76.5 36 NA NA 1,077 89.3 85.6 37 NA 802 90.4
(N<50)  (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
80+ 17 NA NA 568 71.5 74.8 20 NA NA 548 77.3 72.0 17 NA 528 90.4
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
WHO performantiestatus
0 — Asymptomatisch, 6 NA NA 457 93.1 87.3 37 NA NA 679 95.1 93.4 25 NA 706 96.5
normale activiteit (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
1 — Symptomatisch, 84 97.1 86.7 2,437 85.5 79.0 65 102.7 97.7 2,384 88.7 83.0 86 101.7 1,802 91.8
maar ambulant
2 — Symptomatisch, 6 NA NA 98 66.5 51.5 3 NA NA 91 59.5 46.0 3 NA 89 72.5
bedlegerig <50% per dag (N<50)  (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)




Karakteristieken

2009-2011

Uw ziekenhuis

Vlaanderen

Relatieve overleving (%)
2012-2014

Uw ziekenhuis

N at
risk

3 jaar

Vlaanderen

2015-2017

Uw ziekenhuis

Vlaanderen

3 — Symptomatisch, 1 NA NA 30 NA NA 2 NA NA 16 NA NA 0 NA 12 NA
bedlegerig >50% per dag (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
4 — Aangewezen op 1 NA NA 10 NA NA 0 NA NA 6 NA NA 1 NA 6 NA
volledige verzorging, (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
100% bedlegerig
Ongekend 5 NA NA 329 83.1 74.3 2 NA NA 237 81.3 75.5 0 NA 226 91.2
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Klinisch TNM stadium
0 0 NA NA 4 NA NA 1 NA NA 11 NA NA 0 NA 12 NA
(N<50)  (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50) (N<50)
I 11 NA NA 390 90.6 87.3 11 NA NA 508 94.4 95.0 12 NA 477 98.5
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
I 16 NA NA 485 90.4 84.4 8 NA NA 400 87.0 82.8 16 NA 375 95.0
(N<50)  (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50)
111 56 97.2 90.8 1,464 91.7 85.3 71 94.7 87.7 1,654 91.9 87.9 67 101.2 1,383 93.8
v 11 NA NA 319 50.8 33.7 3 NA NA 251 62.2 429 8 NA 218 66.3
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
X 9 NA NA 699 82.2 76.5 15 NA NA 589 86.3 79.0 12 NA 376 89.2
(N<50)  (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50)
Pathologisch TNM
stadium §
0 1 NA NA 4 NA NA 0 NA NA 1 NA NA 0 NA 1 NA
(N<50)  (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
is 0 NA NA 0 NA NA 0 NA NA 2 NA NA 0 NA 1 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
I 9 NA NA 402 95.6 93.7 19 NA NA 528 96.5 95.4 18 NA 540 102.9
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
II 13 NA NA 339 81.8 74.6 4 NA NA 286 88.6 85.3 6 NA 242 88.9
(N<50)  (N<50) (N<50)  (N<50) (N<50)
111 7 NA NA 459 71.5 60.8 12 NA NA 406 76.0 68.0 10 NA 331 83.1
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
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Relatieve overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis  Vlaanderen
N at N at
Karakteristieken 5 jaar risk 3jaar Sjaar risk 3 jaar
v 3 NA NA 77 38.2 25.1 0 NA NA 53 45.1 28.1 0 NA 27 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
X 0 NA NA 51 51.2 54.5 0 NA NA 49 NA NA 2 NA 33 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yPathologisch TNM
stadium §§
y0 11 NA NA 156 98.0 97.7 8 NA NA 150 102.4 102.1 9 NA 175 101.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yis 0 NA NA 19 NA NA 1 NA NA 31 NA NA 1 NA 23 NA
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yl 14 NA NA 489 99.3 98.3 21 NA NA 516 98.0 95.8 16 NA 392 98.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
ylI 20 NA NA 555 92.0 85.8 21 NA NA 551 90.6 85.9 28 NA 410 97.9
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
ylII 22 NA NA 624 82.2 68.7 19 NA NA 582 83.0 74.1 18 NA 475 81.7
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
yIV 2 NA NA 67 65.0 447 1 NA NA 83 65.8 45.7 5 NA 61 71.4
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
X 1 NA NA 119 80.0 76.0 3 NA NA 175 91.0 86.4 2 NA 130 88.5
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Comorbiditeiten £
Diabetes 8 NA NA 411 80.2 75.3 12 NA NA 472 82.7 78.6 12 NA 438 85.7
(N<50)  (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Cardiovasculaire 34 NA NA 1,634 83.7 77.2 49 NA NA 1,799 86.9 81.6 47 NA 1,531 90.4
aandoeningen (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Chronisch respiratoire 4 NA NA 134 75.8 67.6 7 NA NA 159 76.7 69.3 1 NA 131 85.7
aandoeningen (N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Aantal
hospitalisatiedagen het
Jjaar voorafgaand aan de
rectumkankerdiagnose




Relatieve overleving (%)

2009-2011 2012-2014 2015-2017
Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
N at
Karakteristieken 5 jaar risk 3 jaar
Geen 83 97.0 92.0 2,736 87.6 80.5 88 99.0 939 2,750 89.3 84.5 90 98.3 2,302 93.2
1 dag 6 NA NA 169 82.8 77.2 6 NA NA 180 89.5 84.9 5 NA 113 90.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
2 dagen 4 NA NA 101 86.4 77.8 3 NA NA 107 93.2 92.1 8 NA 120 90.7
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)
Meer dan 2 dagen 10 NA NA 355 69.5 63.8 12 NA NA 376 80.8 72.9 12 NA 306 84.0
(N<50) (N<50) (N<50) (N<50) (N<50)

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.
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Figuur 28: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen,
van uw ziekenhuis (met 95% confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen, per incidentieperiode
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Figuur 29: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Spaghetti plot (2009-2017) en funnel plots (2015-2017, 2012-2014 en
2009-2011) van de relatieve 3-jaarsoverleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd voor case
mix), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerking:

- omdat er minder dan 50 pati€nten werden toegewezen, is er geen weergave van 31 ziekenhuizen voor de periode
2009-2011, 30 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 36 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017, noch in de spaghetti
plot noch in de desbetreffende funnel plots.
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6.3.2. Gecorrigeerde relatieve 3-jaarsoverleving (indicator weerhouden voor publicatie)

Opmerking:

De resultaten voor de gecorrigeerde relatieve overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de
overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder dan 70 patiénten (wanneer alle patiénten in beschouwing worden
genomen) of 100 patiénten (wanneer enkel de patiénten die radicale resectie ondergingen in beschouwing worden
genomen). Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken.
Daarom werd de gecorrigeerde relatieve overleving niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 70 of 100
patiénten konden toegewezen worden.

Tabel 19: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde relatieve 3-jaarsoverleving voor alle pati€énten van uw
ziekenhuis (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO performantiestatus), per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017

Gestandaardiseerde relatieve Gestandaardiseerde relatieve Gestandaardiseerde relatieve

3-jaarsoverleving, alle patiénten (%) 3-jaarsoverleving, alle patiénten (%)  3-jaarsoverleving, alle patiénten (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
79.2 74.2 75.7 77.5 86.2 79.0
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Figuur 30: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde excess hazard ratio voor alle pati€nten
(gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO performantiestatus), per ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 70 patiénten werden toegewezen aan een centrum, is er geen weergave van 31 ziekenhuizen voor de
periode 2009-2011, 33 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 35 ziekenhuizen voor de periode 2015-2017.
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Tabel 20: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde relatieve 3-jaarsoverleving voor de pati€nten van uw
ziekenhuis die radicale resectie ondergingen (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO

performantiestatus), per incidentieperiode

2009-2011 2012-2014 2015-2017

Gestandaardiseerde relatieve Gestandaardiseerde relatieve Gestandaardiseerde relatieve

3-jaarsoverleving, patiénten met 3-jaarsoverleving, patiénten met 3-jaarsoverleving, patiénten met
radicale resectie (%) radicale resectie (%) radicale resectie (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen Uw ziekenhuis Vlaanderen
933 85.1 98.8 88.4 96.4 90.8
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Figuur 31: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde excess hazard ratio voor de pati€nten die
radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO performantiestatus), per
ziekenhuis en per incidentieperiode

Opmerkingen:

- de ziekenhuizen zijn in onderstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte, waarbij de centrumgrootte
bepaald is op basis van het aantal patiénten toegewezen aan een ziekenhuis in de periode 2015-2017.

- omdat er minder dan 100 patiénten die radicale resectie ondergingen, werden toegewezen aan een centrum, is er geen
weergave van 45 ziekenhuizen voor de periode 2009-2011, 45 ziekenhuizen voor de periode 2012-2014 en 47 ziekenhuizen
voor de periode 2015-2017.
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7. RESULTATEN OUTCOME INDICATOREN (volledige periode 2009-2017)

Opmerking:

Onder hoofdstuk 7 worden de resultaten voor de outcome indicatoren opnieuw voorgesteld (zowel op ziekenhuisniveau
als op Vlaams niveau), ditmaal echter niet per incidentieperiode, maar over de volledige periode 2009-2017 heen. Meer
informatie over de berekening van onderstaande outcome indicatoren is terug te vinden in Appendix 1 van de
handleiding

7.1. Postoperatieve mortaliteit

Tabel 21: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Percentage postoperatieve mortaliteit voor patiénten die radicale resectie
ondergingen (niet gecorrigeerd voor case mix)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
n/N n/N
Outcome-indicator (%) 95% CI (%) 95% CI
30-dagen postoperatieve mortaliteit 327 1 0.3 [0.0, 1.7] 9,615 183 1.9 [1.6,2.2]
90-dagen postoperatieve mortaliteit 327 5 1.5 [0.5,3.5] 9,615 370 3.8 [3.5,4.3]

n: teller, N: noemer
De proportie (%) is niet berekend ('-') wanneer de noemer minder dan 10 patiénten omvat.
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Figuur 32: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Funnel plot van de 30-dagen postoperatieve mortaliteit voor patiénten die

radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis
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Figuur 33: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Funnel plot van de 90-dagen postoperatieve mortaliteit voor patiénten die

radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis
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Figuur 34: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde odds ratio voor 30-dagen postoperatief
overlijden voor patiénten die radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO
performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per
ziekenhuis
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Opmerking 1: de ziekenhuizen zijn in bovenstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte.
Opmerking 2: omdat er minder dan 40 patiénten in de noemer zijn, is er geen weergave van 2 ziekenhuizen voor de
periode 2009-2017.
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Figuur 35: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde odds ratio voor 90-dagen postoperatief
overlijden voor patiénten die radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO
performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per
ziekenhuis
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Opmerking 1: de ziekenhuizen zijn in bovenstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte.
Opmerking 2: omdat er minder dan 40 patiénten in de noemer zijn, is er geen weergave van 2 ziekenhuizen voor de
periode 2009-2017.



7.2. Geobserveerde 3-jaarsoverleving

7.2.1. Niet-gecorrigeerde geobserveerde 3-jaarsoverleving

Opmerking:

De resultaten voor de niet-gecorrigeerde geobserveerde overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder
ten. Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken. Daarom werd de niet-gecorrigeerde geobserveerde
of wanneer één van de subgroepen, vermeld in de

dan 40 pat

.es

ién
overleving niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 40 pa

onderstaande tabellen, minder dan 40 pat

Tabel 22: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor alle pati€nten van uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen

iénten omvatte.

tiénten konden toegewezen worden,

Geobserveerde overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken 95% CI 95% CI 95% CI 95% CI

Totaal 426 75.2  [70.8, 79.0] 65.2  [60.1,69.7]| 12,923 69.4  [68.6, 70.2] 59.4  [58.5,60.2]
Geslacht

Mannen 264 77.6 [72.0, 82.1] 67.1 [60.7,72.7]] 8,229 69.6 [68.6, 70.6] 58.8 [57.7,59.9]

Vrouwen 162 71.3 [63.6,77.7] 62.1 [53.6,69.5]] 4,694 69.0 [67.7,70.3] 60.3 [58.8, 61.7]
Leeftijdscategorie

<60j 78 89.7 [80.4, 94.7] 79.9 [68.2,87.7]] 2,639 82.7 [81.2, 84.1] 74.0 [72.2,75.7]

60j-69j 129 88.3 [81.4,92.8] 77.5 [68.6,84.2]] 3,623 80.9 [79.6, 82.2] 71.9 [70.3, 73.3]

70j-79j 130 76.7 [68.3, 83.1] 66.8 [57.4,74.6]] 3,804 69.2 [67.8,70.7] 59.0 [57.3, 60.6]

80+ 89 41.2 [30.9,51.2] 31.9 [21.9,42.3]] 2,857 42.8 [40.9, 44.6] 30.4 [28.6, 32.1]
WHO performantiestatus

0 — Asymptomatisch, normale 96 77.8 [67.9, 84.9] 72.8 [62.4,80.8]] 2,325 83.7 [82.1, 85.2] 76.0 [74.1,77.8]
activiteit
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Geobserveerde overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken 95% CI 95% CI 95% CI 95% CI

1 — Symptomatisch, maar 286 81.0 [75.9, 85.1] 68.1 [61.8,73.5]] 8,641 69.9 [68.9, 70.8] 59.4 [58.3, 60.5]
ambulant

2 — Symptomatisch, bedlegerig 18 333 [13.7, 54.5] 333 [13.7, 54.5] 522 35.1 [31.0, 39.3] 23.0 [19.2, 27.0]
<50% per dag

3 — Symptomatisch, bedlegerig 8 25.0 [3.7,55.8] 25.0 [3.7,55.8] 170 21.7 [15.8,28.1] 13.7 [8.9, 19.5]
>50% per dag

4 — Aangewezen op volledige 7 14.3 [0.7, 46.5] 41 24.4 [12.7,38.2] 22.0 [10.9, 35.5]
verzorging, 100% bedlegerig

Ongekend 11 45.5 [16.7,70.7] 36.4 [11.2,62.7]] 1,224 61.7 [58.9, 64.4] 51.1 [48.1, 54.0]
Klinisch TNM stadium

0 1 100.0 100.0 40 84.9 [69.5,92.9] 77.9 [60.2, 88.5]

I 46 89.1 [75.8,95.3] 76.6 [59.2,87.3]] 1,866 81.7 [79.9, 83.4] 74.1 [71.9, 76.1]

I 50 78.0 [63.8, 87.2] 68.7 [52.3,80.5]] 1,464 73.7 [71.4,75.9] 62.7 [60.0, 65.2]

111 212 83.9 [78.2, 88.2] 71.3 [64.1,77.3]] 4,955 80.4 [79.2, 81.4] 70.6 [69.3, 71.9]

v 57 333 [21.6,45.5] 27.5 [16.6,39.6]] 1,973 32.0 [30.0, 34.1] 18.2 [16.4,20.0]

X 60 71.6 [58.4, 81.3] 67.7 [54.1,78.1]] 2,625 65.5 [63.6, 67.3] 56.6 [54.6, 58.5]
Pathologisch TNM stadium §

0 1 100.0 100.0 10 NA (N<40) ~ NA (N<40) B

is 0 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 7 NA (N<40) ~ NA (N<40) _

I 71 91.5 [82.2,96.1] 81.8 [69.2, 89.6]] 2,173 87.1 [85.6, 88.4] 79.5 [77.6, 81.2]

11 23 65.2 [42.3, 80.8] 534 [30.0, 72.0] 890 73.5 [70.4, 76.3] 61.4 [57.9, 64.6]

I 30 66.3 [46.5, 80.3] 524 [31.7,69.5]] 1,212 66.6 [63.8, 69.2] 53.4 [50.5, 56.3]

v 4 50.0 [5.8, 84.5] 25.0 [0.9, 66.5] 185 37.8 [30.8, 44.7] 22.8 [16.9, 29.3]

X 14 49.0 [21.6,71.7] 49.0 [21.6,71.7] 638 46.1 [42.2, 49.9] 37.3 [33.4,41.2]
yPathologisch TNM stadium §§

y0 28 100.0 90.0 [65.6,97.4] 481 94.5 [92.0, 96.2] 89.7 [86.3, 92.3]

yis 2 100.0 100.0 73 90.4 [80.9, 95.3] 86.8 [76.1, 93.0]

yl 51 94.0 [82.6, 98.0] 82.5 [68.0,90.9]] 1,397 91.4 [89.8,92.7] 85.0 [82.9, 86.8]
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Geobserveerde overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken 95% CI 95% CI 95% CI 95% CI
ylI 69 95.3 [86.2,98.5] 88.2 [76.8,94.2]] 1,516 85.6 [83.7, 87.3] 75.3 [72.9, 77.5]
yllII 59 86.4 [74.7,93.0] 68.2 [53.5,79.1]] 1,681 76.4 [74.3, 78.4] 62.6 [60.1, 65.0]
yIv 8 75.0 [31.5,93.1] 75.0 [31.5,93.1] 211 63.7 [56.8, 69.8] 42.7 [35.5, 49.8]
X 6 100.0 75.0 [12.8,96.1] 424 81.5 [77.4, 84.9] 73.3 [68.6, 77.4]
Comorbiditeiten £
Diabetes 46 69.6 [54.1, 80.7] 63.6 [47.3,76.1]] 1,853 62.1 [59.9, 64.3] 51.7 [49.3, 54.0]
Cardiovasculaire aandoeningen 181 68.9 [61.6,75.1] 58.6 [50.6, 65.8]] 6,935 64.9 [63.7, 66.0] 54.2 [53.0, 55.4]
Chronisch respiratoire 13 76.9 [44.2,91.9] 76.9 [44.2,91.9] 651 55.9 [52.0, 59.6] 43.5 [39.5, 47.5]
aandoeningen

Aantal hospitalisatiedagen het
jaar voorafgaand aan de

rectumkankerdiagnose
Geen 341 76.1 [71.2, 80.3] 66.7 [61.1,71.7]] 10,311 71.2 [70.3,72.1] 61.2 [60.2, 62.1]
1 dag 19 78.9 [53.2,91.5] 73.7 [47.9, 88.1] 600 72.1 [68.4, 75.5] 63.4 [59.4, 67.2]
2 dagen 16 93.8 [63.2,99.1] 56.3 [21.7, 80.5] 435 73.6 [69.2,77.5] 63.9 [58.9, 68.4]
Meer dan 2 dagen 50 61.9 [46.9, 73.7] 53.0 [37.3,66.5]] 1,577 55.3 [52.8,57.8] 44.7 [42.1, 47.3]

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.
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Figuur 36: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor alle patiénten van uw ziekenhuis (met 95%
confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen
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Figuur 37: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) - Funnel plot van de geobserveerde 3-jaarsoverleving voor alle pati€nten (niet
gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis
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Tabel 23: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen, voor uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse

ziekenhuizen

Geobserveerde overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken % 95% CI % 95% CI % 95% CI 95% CI

Totaal 327 87.6  [83.5,90.8] 754 [69.9, 80.1]| 9,615 80.6  [79.8, 81.4] 704 [69.4, 71.3]
Geslacht

Mannen 201 89.0 [83.7,92.6] 76.6 [69.6,82.2]] 6,187 80.1 [79.1, 81.1] 69.1 [67.9, 70.3]

Vrouwen 126 85.4 [77.8,90.5] 73.5 [63.9, 80.9]] 3,428 81.5 [80.2, 82.8] 72.6 [71.0, 74.1]
Leeftijdscategorie

<60j 63 96.7 [87.5,99.2] 84.5 [71.1,92.0]] 2,144 89.9 [88.5,91.1] 82.2 [80.4, 83.8]

60j-69j 105 95.2 [88.9, 98.0] 82.0 [72.1, 88.7]] 2,904 87.7 [86.5, 88.9] 79.0 [77.4, 80.5]

70j-79j 105 87.4 [79.3,92.5] 76.4 [66.2, 83.9]] 2,923 78.4 [76.9, 79.9] 67.8 [66.0, 69.5]

80+j 54 62.4 [47.9, 73.9] 50.0 [35.1,63.2]] 1,644 59.8 [57.3, 62.1] 441 [41.5,46.6]
WHO performantiestatus

0 — Asymptomatisch, normale 68 84.8 [73.6,91.5] 77.5 [64.8, 86.1]] 1,842 88.6 [87.0, 89.9] 81.1 [79.1, 83.0]
activiteit

1 — Symptomatisch, maar 235 91.4 [87.0,94.4] 77.0 [70.4, 82.4]] 6,623 80.3 [79.3, 81.2] 69.8 [68.6, 70.9]
ambulant

2 — Symptomatisch, bedlegerig 12 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 278 56.5 [50.4, 62.1] 38.6 [32.4,44.7]
<50% per dag

3 — Symptomatisch, bedlegerig 3 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 58 48.3 [35.0, 60.3] 35.1 [22.9, 47.5]
>50% per dag

4 — Aangewezen op volledige 2 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 22 NA (N<40) _ NA (N<40) _
verzorging, 100% bedlegerig

Ongekend 7 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 792 77.1 [74.0, 79.8] 65.3 [61.7, 68.6]
Klinisch TNM stadium
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Geobserveerde overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken 95% CI 95% CI 95% CI 95% CI
0 1 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 27 NA (N<40) _ NA (N<40) _
I 34 NA (N<40) _ NA (N<40) | 1,375 85.9 [84.0, 87.7] 78.9 [76.5, 81.0]
II 40 95.0 [81.5,98.7] 83.7 [64.5,93.0]] 1,260 80.5 [78.2, 82.6] 69.5 [66.8, 72.1]
I 194 89.1 [83.7,92.7] 75.3 [67.9,81.2]] 4,501 85.2 [84.1, 86.2] 75.5 [74.2,76.8]
v 22 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 788 54.6 [51.1,58.1] 36.8 [33.2,40.4]
X 36 NA (N<40) _ NA (N<40) | 1,664 76.1 [73.9, 78.1] 65.9 [63.5, 68.2]
Pathologisch TNM stadium §
0 1 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 6 NA (N<40) _ NA (N<40) _
is 0 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 3 NA (N<40) _ NA (N<40) B
I 46 91.3 [78.5, 96.6] 79.4 [62.5,89.3]] 1,470 89.1 [87.3,90.5] 81.5 [79.3, 83.5]
II 23 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 867 74.0 [71.0, 76.8] 62.1 [58.6, 65.3]
1 29 NA (N<40) _ NA (N<40) | 1,196 66.5 [63.8, 69.1] 53.7 [50.6, 56.6]
v 3 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 157 38.8 [31.2,46.3] 24.4 [17.8,31.6]
X 2 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 133 57.9 [49.0, 65.7] 53.5 [44.5, 61.6]
yPathologisch TNM stadium §§
y0 28 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 481 94.5 [92.0, 96.2] 89.7 [86.3,92.3]
yis 2 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 73 90.4 [80.9, 95.3] 86.8 [76.1, 93.0]
yl 51 94.0 [82.6, 98.0] 82.5 [68.0,90.9]] 1,397 91.4 [89.8,92.7] 85.0 [82.9, 86.8]
yll 69 95.3 [86.2,98.5] 88.2 [76.8,94.2]] 1,516 85.6 [83.7, 87.3] 75.3 [72.9,77.5]
yIII 59 86.4 [74.7,93.0] 68.2 [53.5,79.1]] 1,681 76.4 [74.3, 78.4] 62.6 [60.1, 65.0]
yIvV 8 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 211 63.7 [56.8, 69.8] 42.7 [35.5, 49.8]
X 6 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 424 81.5 [77.4, 84.9] 73.3 [68.6, 77.4]
Comorbiditeiten £
Diabetes 32 NA (N<40) _ NA (N<40) | 1,321 74.2 [71.8,76.5] 63.0 [60.2, 65.6]
Cardiovasculaire aandoeningen 130 85.2 [77.8,90.3] 72.0 [62.5,79.5]] 4,964 77.0 [75.8,78.2] 65.7 [64.3, 67.1]
Chronisch respiratoire 12 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 424 70.2 [65.5, 74.3] 56.6 [51.5,61.4]

aandoeningen
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Geobserveerde overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen

3 jaar 5 jaar 3 jaar

N at
Karakteristieken 95% CI 95% CI risk 95% CI 95% CI

Aantal hospitalisatiedagen het

jaar voorafgaand aan de

rectumkankerdiagnose
Geen 261 89.5 [85.1,92.7] 78.3 [72.2,83.1]] 7,788 82.1 [81.3, 83.0] 72.0 [70.9, 73.0]
1 dag 17 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 462 79.8 [75.9, 83.2] 70.3 [65.9, 74.3]
2 dagen 15 NA (N<40) _ NA (N<40) _ 328 81.2 [76.5, 85.1] 72.4 [66.9, 77.1]
Meer dan 2 dagen 34 NA (N<40) _ NA (N<40) | 1,037 69.4 [66.5,72.1] 57.8 [54.5, 60.8]

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
$§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.




Figuur 38: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Geobserveerde overleving voor de pati€nten die radicale resectie
ondergingen, van uw ziekenhuis (met 95% confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen
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Figuur 39: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Funnel plot van de geobserveerde 3-jaarsoverleving voor de patiénten die
radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis
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Opmerking: omdat er minder dan 40 patiénten werden toegewezen, is er geen weergave van 2 ziekenhuizen voor de
periode 2009-2017.
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7.2.2. Gecorrigeerde geobserveerde 3-jaarsoverleving

Opmerking:

De resultaten voor de gecorrigeerde geobserveerde overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de
overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder dan 50 patiénten (wanneer alle patiénten in beschouwing worden
genomen) of 80 patiénten (wanneer enkel de patiénten die radicale resectie ondergingen in beschouwing worden
genomen). Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken.
Daarom werd de gecorrigeerde geobserveerde overleving niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 50
of 80 patiénten konden toegewezen worden.

Tabel 24: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde geobserveerde 3-jaarsoverleving voor alle patiénten van
uw ziekenhuis (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO performantiestatus, comorbiditeiten en aantal
hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose)

2009-2017

Gestandaardiseerde geobserveerde

3-jaarsoverleving,
alle patiénten (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
71.5 69.6




Figuur 40: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde hazard ratio op overlijden t.g.v. alle

doodsoorzaken voor alle patiénten (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO performantiestatus,
comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per ziekenhuis
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Opmerking: de ziekenhuizen zijn in bovenstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte.
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Tabel 25: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde geobserveerde 3-jaarsoverleving voor de pati€nten van
uw ziekenhuis die radicale resectie ondergingen (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium, WHO
performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose)

2009-2017

Gestandaardiseerde geobserveerde

3-jaarsoverleving,
patiénten met radicale resectie (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
86.8 80.8




Figuur 41: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde hazard ratio op overlijden t.g.v. alle
doodsoorzaken voor de patiénten die radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium,
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WHO performantiestatus, comorbiditeiten en aantal hospitalisatiedagen in het jaar voorafgaand aan de kankerdiagnose), per

ziekenhuis
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Opmerking 1: de ziekenhuizen zijn in bovenstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte.
Opmerking 2: omdat er minder dan 80 patiénten werden toegewezen aan een centrum, is er geen weergave van 10

ziekenhuizen voor de periode 2009-2017.



7.3. Relatieve 3-jaarsoverleving

7.3.1. Niet-gecorrigeerde relatieve 3-jaarsoverleving

Opmerking:

128

De resultaten voor de niet-gecorrigeerde relatieve overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder dan 50

.o

patiénten. Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken. Daarom werd de niet-gecorrigeerde relatieve overleving

niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 50 pat

minder dan 50 patiénten omvatte.

iénten konden toegewezen worden,

Tabel 26: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor alle patiénten van uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen

Karakteristieken

Uw ziekenhuis

3 jaar

95% CI

Relatieve overleving (%)

5 jaar

95% CI

Vlaanderen

3 jaar

95% CI

95% CI

Totaal 426 82.9 [78.0,87.1] 77.0  [71.1, 82.4]| 12,923 77.0  [76.1,77.8] 70.6  [69.6, 71.7]
Geslacht
Mannen 264 86.4 [80.2,91.6] 80.6 [72.9,87.3]] 8,229 77.7 [76.6, 78.8] 70.9 [69.5, 72.2]
Vrouwen 162 77.1 [68.7, 84.0] 71.2 [61.5,79.7]] 4,694 75.6 [74.1,77.0] 70.2 [68.5,71.9]
Leeftijdscategorie
<60j 78 90.5 [80.9, 95.7] 81.1 [68.8, 89.2]] 2,639 83.8 [82.3, 85.2] 75.7 [73.9, 77.5]
60j-69j 129 91.6 [84.4,96.3] 83.1 [73.7,90.2]] 3,623 84.1 [82.8, 85.4] 771 [75.4, 78.7]
70j-79j 130 84.8 [75.5,91.9] 80.9 [69.6,90.2]] 3,804 76.7 [75.1,78.3] 71.4 [69.5, 73.4]
80+j 89 56.7 [42.2,70.8] 57.6 [39.6,76.3]] 2,857 59.1 [56.5, 61.6] 54.2 [51.0, 57.4]
WHO performantiestatus
0 — Asymptomatisch, normale 96 84.6 [73.9,92.3] 83.8 [71.8,93.1]] 2,325 90.0 [88.4,91.6] 86.5 [84.3, 88.5]

activiteit

of wanneer één van de subgroepen, vermeld in de onderstaande tabellen,



Relatieve overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken 95% CI 95% CI 95% CI 95% CI

1 — Symptomatisch, maar 286 89.6 [83.9,94.1] 81.3 [73.9,87.7]] 8,641 77.6 [76.5,78.7] 70.9 [69.6, 72.2]
ambulant

2 — Symptomatisch, bedlegerig 18 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 522 42.0 [37.0, 47.0] 313 [26.3, 36.7]
<50% per dag

3 — Symptomatisch, bedlegerig 8 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 170 22.4 [16.0,29.6] 15.8 [10.1, 22.9]
>50% per dag

4 — Aangewezen op volledige 7 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 41 NA (N<50) _ NA (N<50) _
verzorging, 100% bedlegerig

Ongekend 11 NA (N<50) _ NA (N<50) | 1,224 68.8 [65.7,71.9] 61.5 [57.9, 65.0]
Klinisch TNM stadium

0 1 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 40 NA (N<50) ~ NA (N<50) _

I 46 NA (N<50) — NA (N<50) | 1,866 91.6 [89.5, 93.5] 89.7 [87.1, 92.2]

I 50 88.8 [72.3,99.5] 85.5 [64.6,100.5]] 1,464 83.9 [81.3, 86.4] 78.0 [74.7, 81.2]

111 212 923 [85.9,97.0] 84.3 [75.9,91.3]] 4,955 87.7 [86.5, 88.9] 82.0 [80.4, 83.5]

v 57 35.0 [22.6, 48.0] 29.6 [17.7,42.9]] 1,973 34.5 [32.2,36.7] 20.4 [18.4,22.5]

X 60 79.2 [64.3,90.1] 79.1 [63.0,91.4]] 2,625 74.4 [72.2,76.4] 69.8 [67.3, 72.2]
Pathologisch TNM stadium §

0 1 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 10 NA (N<50) ~ NA (N<50) B

is 0 NA (N<50) — NA (N<50) _ 7 NA (N<50) ~ NA (N<50) B

I 71 100.9 [90.4, 106.0] 97.5 [83.0,106.5]] 2,173 97.0 [95.3, 98.5] 95.9 [93.6, 98.0]

11 23 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 890 85.5 [81.9, 88.7] 79.6 [75.2, 83.8]

11 30 NA (N<50) _ NA (N<50) | 1,212 76.2 [73.1,79.2] 67.0 [63.3, 70.6]

v 4 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 185 40.9 [33.5, 48.4] 25.8 [19.1, 33.2]

X 14 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 638 51.7 [47.2,56.0] 45.0 [40.2, 49.7]
yPathologisch TNM stadium §§

y0 28 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 481 100.4 [97.8,102.3] 100.1  [96.3, 102.9]

yis 2 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 73 97.6 [87.3,102.9] 99.9 [87.7,106.8]

yl 51 102.4  [89.9, 106.8] 94.6 [77.4,104.4]| 1,397 98.5 [96.7, 99.9] 97.2 [94.8, 99.3]
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Relatieve overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken 95% CI 95% CI 95% CI 95% CI
ylI 69 104.0 [94.3,107.3] 103.2 [89.5,1104]] 1,516 93.0 [91.0,94.9] 87.3 [84.5, 89.8]
yllII 59 93.5 [80.7,100.6] 78.8 [62.0,91.3]] 1,681 82.3 [80.1, 84.5] 71.2 [68.4, 73.9]
yIv 8 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 211 67.1 [59.8, 73.5] 46.6 [38.7, 54.2]
X 6 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 424 87.2 [82.8,90.8] 82.7 [77.4, 87.3]
Comorbiditeiten £
Diabetes 46 NA (N<50) ~ NA (N<50) 1 1,853 70.0 [67.4,72.5] 63.3 [60.3, 66.2]
Cardiovasculaire aandoeningen 181 78.5 [70.0, 85.6] 73.0 [63.0,82.0]] 6,935 74.3 [73.0, 75.6] 68.1 [66.5, 69.6]
Chronisch respiratoire 13 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 651 63.8 [59.2, 68.1] 54.7 [49.6, 59.7]
aandoeningen

Aantal hospitalisatiedagen het
jaar voorafgaand aan de

rectumkankerdiagnose
Geen 341 83.8 [78.4, 88.5] 78.8 [72.2,84.7]] 10,311 78.6 [77.7,79.6] 72.3 [71.1, 73.4]
1 dag 19 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 600 79.1 [75.0, 82.9] 74.2 [69.5, 78.6]
2 dagen 16 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 435 82.6 [77.7, 87.0] 77.7 [71.6, 83.2]
Meer dan 2 dagen 50 68.3 [51.3, 82.0] 63.0 [44.4,79.0]] 1,577 63.2 [60.3, 66.0] 55.8 [52.5, 59.0]

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.




Figuur 42: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor alle pati€énten van uw ziekenhuis (met 95%

confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen
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Figuur 43: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Funnel plot van de relatieve 3-jaarsoverleving voor alle pati€nten (niet

gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis
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Tabel 27: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen, van uw ziekenhuis en het geheel van Vlaamse

ziekenhuizen

Relatieve overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken % 95% CI % 95% CI % 95% CI 95% CI

Totaal 327 96.2  [91.7,99.7] 88.9  [82.4,94.4] 9,615 88.4  [87.5, 89.3] 82.7  [81.6, 83.8]
Geslacht

Mannen 201 99.0 [93.2,103.1] 92.1 [83.6,98.9]] 6,187 88.7 [87.5, 89.8] 82.4 [81.0, 83.8]

Vrouwen 126 91.8 [83.8,97.3] 83.9 [73.1,92.2]] 3,428 88.0 [86.6, 89.4] 83.1 [81.3, 84.9]
Leeftijdscategorie

<60j 63 97.8  [88.3,100.3] 85.9 [72.1,93.8]] 2,144 91.1 [89.7,92.3] 84.2 [82.3, 85.9]

60j-69j 105 98.9 [92.3,101.8] 88.1 [77.6,95.1]] 2,904 91.3 [90.0, 92.5] 84.8 [83.1, 86.4]

705-79j 105 96.9 [87.9,102.6] 92.7 [80.4,101.7]} 2,923 87.1 [85.4, 88.7] 82.4 [80.2, 84.4]

80+j 54 87.1 [67.2,102.8] 90.9 [63.9,114.6]] 1,644 81.4 [78.1, 84.6] 77.3 [72.8, 81.7]
WHO performantiestatus

0 — Asymptomatisch, normale 68 92.8 [80.7,100.1] 89.9 [75.1,99.9]] 1,842 95.1 [93.4, 96.6] 92.2 [89.9, 94.3]
activiteit

1 — Symptomatisch, maar 235 100.4  [95.5,103.6] 91.4 [83.6,97.7]] 6,623 88.3 [87.2, 89.4] 82.4 [81.0, 83.7]
ambulant

2 — Symptomatisch, bedlegerig 12 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 278 66.1 [59.0, 72.7] 51.3 [43.2, 59.3]
<50% per dag

3 — Symptomatisch, bedlegerig 3 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 58 54.7 [39.3, 68.8] 44.0 [28.5, 60.0]
>50% per dag

4 — Aangewezen op volledige 2 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 22 NA (N<50) _ NA (N<50) B
verzorging, 100% bedlegerig

Ongekend 7 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 792 84.8 [81.4, 87.9] 77.0 [72.7, 81.0]

Klinisch TNM stadium
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Relatieve overleving (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
3 jaar 5 jaar 3 jaar
Karakteristieken 95% CI 95% CI 95% CI 95% CI
0 1 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 27 NA (N<50) _ NA (N<50) _
I 34 NA (N<50) ~ NA (N<50) | 1,375 94.7 [92.5, 96.6] 93.5 [90.6, 96.0]
II 40 NA (N<50) _ NA (N<50) | 1,260 90.6 [88.0, 93.0] 85.4 [82.0, 88.6]
I 194 97.6 [91.8,101.7] 88.8 [80.2,95.7]] 4,501 92.4 [91.2,93.5] 87.1 [85.5, 88.6]
v 22 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 788 58.6 [54.8, 62.3] 413 [37.3,45.2]
X 36 NA (N<50) ~ NA (N<50) | 1,664 85.2 [82.8, 87.4] 80.0 [77.1, 82.8]
Pathologisch TNM stadium §
0 1 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 6 NA (N<50) ~ NA (N<50) _
is 0 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 3 NA (N<50) ~ NA (N<50) B
I 46 NA (N<50) _ NA (N<50) | 1,470 98.5 [96.6,100.2] 97.5 [94.9, 99.9]
II 23 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 867 86.0 [82.4, 89.2] 80.4 [75.9, 84.6]
I 29 NA (N<50) ~ NA (N<50) | 1,196 76.2 [73.0, 79.2] 67.3 [63.5, 70.9]
v 3 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 157 42.0 [33.8,50.1] 27.8 [20.2, 35.9]
X 2 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 133 63.4 [53.5,72.2] 63.1 [52.4,72.9]
yPathologisch TNM stadium §§
y0 28 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 481 100.4 [97.8,102.3] 100.1  [96.3,102.9]
yis 2 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 73 97.6 [87.3,102.9] 99.9 [87.7,106.8]
yl 51 102.4  [89.9, 106.8] 94.6 [77.4,104.4]| 1,397 98.5 [96.7, 99.9] 97.2 [94.8, 99.3]
yll 69 104.0 [94.3,107.3] 103.2 [89.5,1104]] 1,516 93.0 [91.0,94.9] 87.3 [84.5, 89.8]
yIII 59 93.5 [80.7,100.6] 78.8 [62.0,91.3]] 1,681 82.3 [80.1, 84.5] 71.2 [68.4, 73.9]
yIvV 8 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 211 67.1 [59.8, 73.5] 46.6 [38.7, 54.2]
X 6 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 424 87.2 [82.8,90.8] 82.7 [77.4, 87.3]
Comorbiditeiten £
Diabetes 32 NA (N<50) _ NA (N<50) | 1,321 82.9 [80.2, 85.5] 76.4 [73.0, 79.6]
Cardiovasculaire aandoeningen 130 95.9 [87.5,101.6] 88.7 [77.1,97.8]] 4,964 86.9 [85.5, 88.2] 81.0 [79.3, 82.7]
Chronisch respiratoire 12 NA (N<50) ~ NA (N<50) _ 424 79.2 [73.9, 83.8] 70.2 [63.8, 76.2]

aandoeningen
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Uw ziekenhuis

3 jaar

Karakteristieken 95% CI

Relatieve overleving (%)

5 jaar

N at
95% CI risk

Vlaanderen

3 jaar

95% CI

95% CI

Aantal hospitalisatiedagen het

jaar voorafgaand aan de

rectumkankerdiagnose
Geen 261 98.1 [93.2,101.6] 92.3 [85.2,98.0]] 7,788 89.8 [88.9,90.7] 84.2 [82.9, 85.4]
1 dag 17 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 462 87.2 [82.9,90.9] 81.7 [76.5, 86.3]
2 dagen 15 NA (N<50) _ NA (N<50) _ 328 90.1 [85.0, 94.4] 86.5 [79.9, 92.2]
Meer dan 2 dagen 34 NA (N<50) _ NA (N<50) | 1,037 77.9 [74.6, 80.9] 70.5 [66.6, 74.3]

§ Het pathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie of lokale excisie) ondergingen in de afwezigheid van neo-adjuvante therapie.
$§§ Het yPathologisch stadium werd enkel weergegeven voor de patiénten die chirurgie (radicale resectie) ondergingen na neo-adjuvante therapie.
£ Voor de berekening van de comorbiditeiten wordt gekeken naar het medicatiegebruik van een patiént het jaar voorafgaand aan de rectumkankerdiagnose.
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Figuur 44: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Relatieve overleving voor de patiénten die radicale resectie ondergingen,

van uw ziekenhuis (met 95% confidentie-interval) en het geheel van Vlaamse ziekenhuizen
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Figuur 45: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Funnel plot van de relatieve 3-jaarsoverleving voor de patiénten die
radicale resectie ondergingen (niet gecorrigeerd voor case mix), per ziekenhuis
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Opmerking: omdat er minder dan 50 patiénten die radicale resectie ondergingen, werden toegewezen, is er geen
weergave van 4 ziekenhuizen voor de periode 2009-2017.
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7.3.2. Gecorrigeerde relatieve 3-jaarsoverleving

Opmerking:

De resultaten voor de gecorrigeerde relatieve overleving worden als weinig nauwkeurig beschouwd wanneer de
overlevingsanalyses uitgevoerd zijn op minder dan 70 patiénten (wanneer alle patiénten in beschouwing worden
genomen) of 100 patiénten (wanneer enkel de patiénten die radicale resectie ondergingen in beschouwing worden
genomen). Het is niet mogelijk om bij zulke lage aantallen ‘Numbers at risk’ betekenisvolle conclusies te trekken.
Daarom werd de gecorrigeerde relatieve overleving niet gerapporteerd indien aan uw ziekenhuis minder dan 70 of 100
patiénten konden toegewezen worden.

Tabel 28: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde relatieve 3-jaarsoverleving voor alle pati€énten van uw
ziekenhuis (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO performantiestatus)

2009-2017

Gestandaardiseerde relatieve 3-jaarsoverleving,

alle patiénten (%)
Uw ziekenhuis Vlaanderen
79.8 76.8




Figuur 46: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde excess hazard ratio voor alle pati€nten

(gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO performantiestatus), per ziekenhuis
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Opmerking 1: de ziekenhuizen zijn in bovenstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte.
Opmerking 2: omdat er minder dan 70 patiénten werden toegewezen aan een centrum, is er geen weergave van 2

ziekenhuizen voor de periode 2009-2017.
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Tabel 29: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Gestandaardiseerde relatieve 3-jaarsoverleving voor de pati€nten van uw
ziekenhuis die radicale resectie ondergingen (gestandaardiseerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO
performantiestatus)

2009-2017

Gestandaardiseerde relatieve 3-jaarsoverleving,

patiénten met radicale resectie (%)

Uw ziekenhuis Vlaanderen
95.3 88.2
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Figuur 47: Rectumadenocarcinoom (2009-2017) — Forest plot van de gecorrigeerde excess hazard ratio voor de patiénten die
radicale resectie ondergingen (gecorrigeerd voor geslacht, leeftijd, klinisch stadium en WHO performantiestatus), per
ziekenhuis
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Opmerking 1: de ziekenhuizen zijn in bovenstaande forest plot geordend volgens toenemende centrumgrootte.
Opmerking 2: omdat er minder dan 100 patiénten werden toegewezen aan een centrum, is er geen weergave van 20
ziekenhuizen voor de periode 2009-2017.



